

स्वीकृत मिति: २०८३/०४/२२ (मा. मन्त्रीस्तरीय)

स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएका सशर्त अनुदान कार्यक्रमहरूको
कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन पुस्तिका
आ.व. २०८३/०८४

(विद्यालय शिक्षा तर्फ)



कोशी प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय,
विराटनगर, नेपाल

प्राक्कथन

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय शासन प्रणालीअनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको समन्वय, सहकार्य तथा सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसात् गर्दै नागरिकलाई प्रभावकारी, गुणस्तरीय र पहुँचयोग्य सेवा प्रवाह गर्नु राज्यको साझा दायित्व हो। सामाजिक विकास मन्त्रालय, कोशी प्रदेशले शिक्षा, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, युवा, खेलकुद, भाषा, संस्कृति, सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित विषयहरूमा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रमलाई स्थानीय तहसम्म प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गराउने उद्देश्यले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने विभिन्न बजेट तथा कार्यक्रमहरू रातो किताबमार्फत स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण गरी कार्यान्वयनका लागि पठाएको छ।

हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा एकरूपता, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, मितव्ययिता तथा नतिजामुखी व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न स्पष्ट कार्यविधिगत मार्गदर्शन आवश्यक हुने भएकाले यो कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन तयार गरिएको हो। यस मार्गदर्शनले कार्यक्रम सञ्चालन, बजेट खर्च, खरिद प्रक्रिया, अनुदान परिचालन, अभिलेखीकरण, अनुगमन, प्रतिवेदन, वित्तीय अनुशासन तथा प्रचलित कानून, नियम, कार्यविधि र मापदण्डको पालना सम्बन्धी विषयहरूलाई स्पष्ट रूपमा समेटेको छ।

स्थानीय तहहरूले हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा यस मार्गदर्शनका प्रावधानका साथै प्रचलित कानून, सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनका सिद्धान्त, सार्वजनिक खरिदसम्बन्धी कानून, प्रदेश सरकारका नीति तथा निर्णय तथा सम्बन्धित विषयगत मापदण्डहरूको पूर्ण पालना गर्ने अपेक्षा गरिएको छ। कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा स्थानीय आवश्यकता, समावेशिता, लैङ्गिक समानता, सुशासन, पारदर्शिता तथा दिगोपनलाई विशेष प्राथमिकता दिई उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्नेछ।

यस मार्गदर्शनको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट हस्तान्तरण भएका बजेट तथा कार्यक्रमहरूको उद्देश्य हासिल भई सेवा प्रवाह थप प्रभावकारी, गुणस्तरीय तथा परिणाममुखी बन्ने विश्वास मन्त्रालयले लिएको छ। कार्यान्वयनका क्रममा प्राप्त हुने अनुभव, सुझाव तथा पृष्ठपोषणका आधारमा आवश्यकतानुसार यस मार्गदर्शनलाई परिमार्जन तथा अद्यावधिक गरिनेछ।

यस मार्गदर्शनको तर्जुमा तथा परिमार्जन प्रक्रियामा प्रत्यक्ष वा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सबै सरोकारवाला निकाय, स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा विज्ञहरूप्रति सामाजिक विकास मन्त्रालय, कोशी प्रदेश हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ।

सामाजिक विकास मन्त्रालय,
कोशी प्रदेश, विराटनगर, नेपाल

विषयसूची

कार्यकारी सारांश	४
कोशी प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट आ.व. २०८३/०८४ मा स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रम तथा बजेट (शैक्षिक योजना तथा अनुसन्धान महाशाखा)	५
१. स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा आवासीय छान्नाबास निर्माण कार्यक्रम	६
२. सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	८
३. न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१२
४. प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०
५. प्रदेश र स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३३
६. भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम (भवन निर्माण/मर्मत, कक्षाकोठा निर्माण/मर्मत, घेरावारा निर्माण/मर्मत, शौचालय निर्माण/मर्मत, फर्निचर निर्माण/मर्मत, रंगरोगन एवम् शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन लगायतका अन्य कार्यक्रम समेत) ।	३७
७. शीर्षक किटान नभएको शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम	६०
८. स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा प्राविधिक धार सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	६४
९. स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा १० महिने कार्यगत अभ्याससहितको तालिम कार्यक्रम	६७
अनुसूची १	७०
अनुसूची २	७३

कार्यकारी सारांश

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि सामाजिक विकास मन्त्रालय, कोशी प्रदेशले प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम तथा स्वीकृत वार्षिक बजेटअनुसार मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रभित्र पर्ने शिक्षा, स्वास्थ्य, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, युवा तथा खेलकुद, भाषा, साहित्य, कला, संस्कृति, सामाजिक विकासलगायतका विषयसँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेट रातो किताबमार्फत स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण गरेको छ। हस्तान्तरण गरिएका कार्यक्रमहरू स्थानीय तहबाट प्रभावकारी, पारदर्शी, उत्तरदायी तथा परिणाममुखी रूपमा कार्यान्वयन सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यले यो कार्यक्रम कार्यान्वयन मार्गदर्शन तयार गरिएको हो।

यस मार्गदर्शनले हस्तान्तरण भएका बजेट तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि अपनाउनुपर्ने प्रक्रिया, भूमिका तथा जिम्मेवारी, वित्तीय व्यवस्थापन, सार्वजनिक खरिद तथा अनुदान व्यवस्थापन, कार्यक्रम सञ्चालनका न्यूनतम मापदण्ड, अभिलेखीकरण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, प्रगति प्रतिवेदन, सामाजिक उत्तरदायित्व तथा लेखापरीक्षणसम्बन्धी व्यवस्थालाई एकीकृत रूपमा स्पष्ट गरेको छ। साथै, कार्यक्रम सञ्चालनका क्रममा पालना गर्नुपर्ने प्रचलित कानून, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड तथा प्रदेश सरकारबाट समय-समयमा जारी निर्देशनहरूको अनुपालनलाई समेत मार्गदर्शनको अभिन्न आधारका रूपमा समेटिएको छ।

मार्गदर्शनले स्थानीय तहहरूलाई कार्यक्रमको उद्देश्य, लक्षित वर्ग, अपेक्षित उपलब्धि, बजेटको मितव्ययी तथा प्रभावकारी परिचालन, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह, समन्वयात्मक कार्यप्रणाली तथा उपलब्ध स्रोत—साधनको अधिकतम उपयोग सुनिश्चित गर्न सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा गरिएको छ। साथै, कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण, पहुँच, गुणस्तर तथा दिगोपनका सिद्धान्तलाई मूल आधारका रूपमा अवलम्बन गर्न जोड दिइएको छ।

हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमहरू निर्धारित उद्देश्य, समयसीमा तथा गुणस्तरानुरूप सम्पन्न गरी अपेक्षित प्रतिफल हासिल गर्न स्थानीय तह, सम्बन्धित विषयगत शाखा, मन्त्रालय तथा अन्य सरोकारवाला निकायबीच प्रभावकारी समन्वय, नियमित अनुगमन तथा समयमै प्रतिवेदन प्रणालीको कार्यान्वयन अपरिहार्य रहनेछ। यस मार्गदर्शनको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट प्रदेश सरकारको लगानीको प्रतिफल अभिवृद्धि हुनुका साथै नागरिकलाई गुणस्तरीय, पहुँचयोग्य तथा परिणाममुखी सामाजिक सेवाको सुनिश्चितता हुने विश्वास गरिएको छ।

कोशी प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट आ.व. २०८३/०८४ मा स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रम तथा बजेट (शैक्षिक योजना तथा अनुसन्धान महाशाखा)

क्र.सं.	क्रियाकलाप/कार्यक्रम	बजेट रु. हजारमा	कैफियत
१.	स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा आवासीय छात्रावास निर्माण कार्यक्रम	२७०००	
२.	सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४६००	
३.	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान कार्यक्रम	१०१५००	
४.	प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६२५००	
५.	प्रदेश र स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५९०७१	
६.	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम (भवन निर्माण/मर्मत, कक्षाकोठा निर्माण/मर्मत, घेरावारा निर्माण/मर्मत, शौचालय निर्माण/मर्मत, फर्निचर निर्माण/मर्मत, रंगरोगन एवम् शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन लगायतका अन्य कार्यक्रम समेत)	२६८२०१	
७.	शीर्षक किटान नभएको शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम	१८१००	
८.	स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा प्राविधिक धार सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	१०५००	
९.	स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा १० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम	१३०००	
	जम्मा	५८४४७२	

१. स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा आवासीय छात्रावास निर्माण कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	भौतिक परिमाण	बजेट (रु. हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	४	२७०००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	हिमाली जिल्लाहरूबाट हुने बसाइसराइको दरलाई कम गर्दै बालबालिकाहरूलाई आफ्नै ठाउँमा आवासीय सुविधा सहित गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने उद्देश्य अनुरूप कोशी प्रदेश सरकारले आ.व २०८२/०८३ बाट आवासीय छात्रावास निर्माण कार्यक्रमको सुरुवात गरेको हो । स्थानीय तहबाट स्वीकृत विस्तृत गुरुयोजनाका आधारमा भोटखोला ४, संखुवासभामा अवस्थित श्री कृष्ण माध्यमिक विद्यालयमा प्रदेश सरकारको रु ७० लाख र स्थानीय तहको रु लागत साझेदारीमा आवासीय छात्रावास निर्माण कार्य प्रारम्भ भएको हो । यसै कार्यको निरन्तरता स्वरूप चालु आव २०८३/०८४ मा यस कार्यक्रमको लागि स्थानीय तहको कम्तिमा ३० प्रतिशत लागत साझेदारी रहने गरी रु २ करोड ७० लाख बजेट विनियोजन भएको छ । प्रदेश सरकार एकलैको प्रयासबाट मात्र नभई स्थानीय आवश्यकता र स्वामित्वलाई प्रवर्द्धन गर्न "स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४" को मर्म अनुरूप प्रदेश र स्थानीय तहको स्रोत, साधन र लागत साझेदारी (Cost Sharing) मा सुविधासम्पन्न आवासीय छात्रावास निर्माण गर्नु आवश्यक रहेको छ । कोशी प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयले स्थानीय तहहरूसँगको निरन्तर सहकार्य र वित्तीय साझेदारीमा छात्रावास पूर्वाधार विकास गर्न यो कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याएको हो । यस कार्यक्रम हाल सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयहरू मध्ये सम्भावना भएको, छिमेकी स्थानीय तहबाट समेत आउने बालबालिकाका लागि पठनपाठनको व्यवस्था मिलाउन स्थानीय तहबाट विस्तृत गुरुयोजना निर्माण र स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
उद्देश्य	हिमाली जिल्लाबाट हुने बसाइसराइ दर कम गर्दै बालबालिकालाई आफ्नै ठाउँमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्नु ।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय सहित विद्यालयले सम्बन्धित स्थानीय तहमा छात्रावास निर्माणको लागि समन्वय गर्ने, - स्थानीय तहले स्वीकृत गुरुयोजनाको आधारमा विनियोजित बजेटको सीमामा रही छात्रावास निर्माणको लागि ड्रइङ डिजाइन र लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने, - स्वीकृत लागत अनुमान अनुसार स्थानीय तहले गुरुयोजना बमोजिमको छात्रावास निर्माणको लागि न्यूनतम ३० प्रतिशत अनिवार्य लागत साझेदारी गर्नुपर्ने, - स्थानीय तह/विद्यालयले आवासीय छात्रावास निर्माण गर्दा प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम खर्च गर्ने, - निर्माण भएको छात्रावासको कार्यसम्पन्न मूल्यांकन र अन्तिम मूल्यांकन समेत सम्बन्धित स्थानीय तहले गर्ने, - निर्माण कार्यको खर्चको लेखा राख्ने, लेखापरीक्षण गराउने जिम्मा सम्बन्धित स्थानीय तह र विद्यालयको हुने, - निर्माण कार्यको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन विद्यालय/ स्थानीय तहले सामाजिक विकास मन्त्रालयमा पठाउनु पर्ने, - निर्माण/मर्मत/स्तरोन्नति गरिने भौतिक संरचनाहरूको शिलान्यास/उद्घाटनमा मा.

विषयक्षेत्र	विवरण
	मुख्यमन्त्री/मा. सामाजिक विकास मन्त्री/सम्बन्धित क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने मा. प्रदेश सभासदस्यहरू वा मन्त्रालयका कर्मचारीहरूमध्येबाट अनुगमन गराइ सोको अभिलेख राख्नुपर्ने, - कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात कोशी प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयको अनुदान सहयोग रु...बाट निर्मित/स्तरोन्नति लेखिएको शिलालेख अग्रभागमा अनिवार्य राख्नुपर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने । छात्रावास सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान सम्बन्धमा - माध्यमिक विद्यालयमा स्थानीय तह आफैले छात्रावास निर्माण गरी सञ्चालन गरेको भए छात्रावासमा आवश्यक पर्ने फर्निचर, भान्साघर निर्माण तथा मर्मत, आवश्यक अन्य सामग्री खरिद तथा छात्रावास व्यवस्थापनका लागि समेत रकम खर्च गर्न सकिने गरी सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान खर्च गर्न सकिनेछ । त्यसका लागि स्थानीय तहले कार्ययोजना बनाई लागत अनुमान स्वीकृत गरी प्रचलित कानून बमोजिम खर्च गर्नु पर्नेछ ।
सम्बद्ध निकाय	कार्यक्रम प्राप्त माध्यमिक विद्यालय र सम्बन्धित स्थानीय तहरू, सामाजिक विकास मन्त्रालय
प्रगति सूचक	स्वीकृत गुरुयोजना, गुरुयोजना बमोजिम निर्मित भौतिक संरचना र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन ।
अपेक्षित उपलब्धि	कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूमा आवासीय छात्रावास निर्माण भई सञ्चालन भएको हुने ।

स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा आवासीय छात्रावास निर्माण कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू र बजेट विवरण :

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.२.५९६	हिमालय मा.वि.आवासीय छात्रावास निर्माण (लागत साझेदारी)	५,०००
२	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	११.१.२.३६३	श्री कृष्ण माध्यमिक विद्यालय भोटखोला -४ लिंगम आवासीय छात्रावास निर्माण (निरन्तरता)	१५,०००
३	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	१.३.५.८२	माध्यमिक विद्यालयमा आवासिय छात्रावास संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान (लागत साझेदारी)	२,०००
४	ताप्लेजुङ	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	११.१.२.५९५	सिंवा मा.वि आवासीय छात्रावास निर्माण (लागत साझेदारी)	५,०००
				कुल जम्मा	२७,०००

२. सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट (रु. हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	२६	संख्या	२४६००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

उपशीर्षक	विवरण
पृष्ठभूमि	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) को तीव्र विकासले विश्वव्यापी रूपमा शिक्षा प्रणालीमा व्यापक परिवर्तन ल्याएको छ । नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेको शिक्षा सम्बन्धी मौलिक हक तथा राष्ट्रिय शिक्षा नीति, २०७६ को मर्म अनुरूप विद्यालय शिक्षालाई आधुनिक, प्रविधिमैत्री र गुणस्तरीय बनाउनु आजको आवश्यकता हो । कोशी प्रदेशको दोस्रो आवधिक योजना र डिजिटल नेपाल फ्रेमवर्कको लक्ष्यलाई आत्मसाथ गर्दै प्रादेशिक शैक्षिकस्तर उकास्न नवप्रवर्तनकारी प्रविधिको उपयोग अपरिहार्य भएकोले सामाजिक विकास मन्त्रालयले स्थापनाकालदेखि नै प्रदेशभित्र सञ्चालित विद्यालयहरूमा सूचना प्रविधि व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । ती कार्यक्रमहरूको मुख्य उद्देश्य विद्यालयहरूमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) सँग सम्बन्धित पूर्वाधारहरू विकास गरी सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) कै माध्यमबाट शिक्षणसिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नु र सञ्चालन, व्यवस्थापन गर्न सहजीकरण गर्नु रहेको थियो । यसै सन्दर्भमा, परम्परागत शिक्षण सिकाइ प्रणालीलाई रूपान्तरण गरी कक्षाकोठालाई प्रविधिमैत्री बनाउन, शिक्षकहरूको डिजिटल दक्षता अभिवृद्धि गर्न र विद्यार्थीहरूमा सूचना प्रविधिको माध्यमबाट स्व-अध्ययनको संस्कृतिको विकास गर्न कोशी प्रदेश, सामाजिक विकास मन्त्रालयले चालु आ.व. २०८३/०८४ मा "विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम" तर्जुमा गरेको छ । यसका लागि मन्त्रालयले २ करोड ४६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ । सम्बन्धित स्थानीय तहले आवश्यकताका आधारमा साझेदारी गर्न सक्नेछन् ।
उद्देश्य	- विद्यार्थीहरूको सिकाइ समयानुकूल प्रविधिमैत्री, प्रभावकारी र दिगो बनाउनु । - विद्यालयहरूमा आइसिटी (ICT) पूर्वाधार (जस्तै: कम्प्युटर ल्याब, स्मार्ट बोर्ड, इन्टरनेट, प्रविधिमैत्री शिक्षण सामग्री) को विकास र विस्तार गर्नु । - शिक्षकहरूलाई डिजिटल साक्षरता तथा प्रविधिमैत्री शिक्षण विधि (Pedagogy) सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउनु । - दुर्गम तथा विपन्न समुदायका विद्यार्थीहरूको डिजिटल साधनमा पहुँच बढाउँदै शैक्षिक अवसरको समतामूलक वितरण गर्नु ।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- विद्यालयको आवश्यकता बमोजिम स्वीकृत specification मा सूचीकृत सामग्रीहरूको प्राथमिकीकरण गरी सम्बन्धित स्थानीय तहमा अनुदान माग गर्ने र प्राप्त अनुदानका आधारमा सूचना प्रविधि सामग्री/ल्याब व्यवस्थापन गर्ने, - सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) सम्बन्धी सामग्रीहरूको स्पेसिफिकेसन (specification) अनुसूची १ अनुसारको हुने, - स्थानीय तहको सूचना प्रविधि अधिकृतबाट उक्त सामग्री/ल्याबको अनुगमन गरी प्रमाणित गराउने व्यवस्था गर्ने, - विद्यालयले मन्त्रालयबाट स्वीकृत स्पेसिफिकेसन अनुसार आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन र नियमावली तथा सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावलीको परिधिभित्र रही

उपशीर्षक	विवरण
	सामग्री खरिद, जडान र अन्य आवश्यक कार्य गर्ने, - विद्यालयले तोकिएको अवधिभित्र कार्य सम्पन्न गरी आवश्यक विल भरपाई, कर दाखिला भौचर, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुगमन प्रतिवेदन लगायत अन्य आवश्यक कागजातहरू स्थानीय तहमा पेश गर्ने र स्थानीय तहले कार्यक्रम प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्ने, - आवश्यकताका आधारमा सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा लागत साझेदारी गर्न सक्ने, - कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात खरिद सामग्रीमा प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयको अनुदान सहयोग रु...बाट खरिद अनिवार्य लेखुपर्ने. - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू ।
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूमा भएको ICT पूर्वाधारहरू, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन ।
अपेक्षित उपलब्धि	- विद्यार्थीहरूको सिकाइ समयानुकूल प्रविधिमैत्री, प्रभावकारी र दिगो हुने, - कोशी प्रदेशका लक्षित विद्यालयहरूमा आधुनिक सूचना र सञ्चार प्रविधिको न्यूनतम पूर्वाधारमा पहुँच वृद्धि हुने, - प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षाको जग मजबुत भई देशका लागि आवश्यक सक्षम र प्रतिस्पर्धी डिजिटल जनशक्तिको आधार तयार हुने ।

सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू र बजेट विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.४३४२	श्री बलभद्र आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन गौरादह ०९	५००
२	ओखलढुंगा	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	११.१.३.३७१७	विध्या कालिका देवी आ वि मानेभञ्ज्याङ्ग ९ भौतिक व्यवस्थापन आईसिटी समेत	१,५००
३	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.३४९७	श्री गढी मा वि दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरूकोलागि ब्रेल प्रिन्टर खरिद फिदिम ४	१,०००
४	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९५३	जनता मा.वि असारी डिजिटल बोर्ड खरिद त्रि.न.पा. १३ उदयपुर	३००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
५	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९९१	मा.वि भोर्ले ICT कार्यक्रम त्रियुगा.न.पा १६ भोर्ले	१,०००
६	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४०६१	श्री राष्ट्रिय मावी बगाहा आइ सिटी कक्षा संचालन गर्ने त्रि.न.पा.४ उदयपुर	७००
७	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०६	भगवती मा वि मा प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन	५००
८	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०७	बाल मन्दिर मा वि मा प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन	७००
९	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.३७१२	भगवती मा वि मा प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन	१,५००
१०	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.३७३२	प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन अरनिको मा वि, सिता मा वि र सगरमाथा मा वि भद्रपुर	१,०००
११	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४२९२	विष्णु मावि कम्प्युटर व्यवस्थापन फाकफोकथुम बडा नं ४, इलाम	५००
१२	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.३८०१	श्री दुर्गेश्वरी आ.वि. दावा भोजपुर ४ आइसीटी व्यवस्थापन	५००
१३	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९६२	श्री मावि नेपालटार आइसिटि कार्यक्रम उदायापुरगढी ६ उदयपुर	५००
१४	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	११.१.३.४६२७	जनता मा वि मा आइ सिटि व्यवस्थापन गढि गा पा ६	५००
१५	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२४५	शिक्षा विकास मावि डिजिटल सिकाई सामाग्री व्यवस्थापन कानेपोखरी २, दलेली, मोरङ	५००
१६	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२६८	सिंहदेवि मा.विमा आइ.सि.टी कार्यक्रम कानेपोखरी-५	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१७	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३५८९	धुलावारी मा.वि. होटल मेनेजमेन्ट ल्याब सामग्री खरीद मे.न.पा.१०	१,०००
१८	झापा	शिवसताक्षी नगरपालिका	११.१.३.३६१९	श्री सूर्योदय आबिमा इन्टर एक्टिभ प्लान्ट बोर्ड जडान शिवसताक्षी ५ झापा	१,५००
१९	मोरङ	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	११.१.३.४२१६	श्री सिंहबाहिनी मा.वि आइ.सि.टी कार्यक्रम पथरीशनिश्चरे-९	१,०००
२०	मोरङ	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	११.१.३.४२२०	सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधि मैत्री शिक्षण सिकाई व्यवस्थापन, पथरीशनिश्चरे	२,०००
२१	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३९६५	LCD Board रत्न माध्यमिक विद्यालय, रंगेली वडा नं -३, रंजनी मोरङ	१,५००
२२	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.३७१३	जनता लोकनाथ होमादेवी मा वि विज्ञान प्रयोगशाला रतुवामाई ९	१,५००
२३	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३५१३	भानुजन मा वि आइटी एकेडेमी स्तरोन्नती फुडलिङ ४	२,०००
२४	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.३३८३	गुप्तेश्वर मा वि ICT व्यवस्थापन आठराई त्रिवेणी २	१,०००
२५	ताप्लेजुङ	मैवाखोला गाउँपालिका	११.१.३.३८४१	पाटीडाँडा मा.वि. सीसी टीभी जडान र स्मार्टबोर्ड खरिद मैवाखोला—५ फाकुम्वा	४००
२६	मोरङ	सुनवर्षी नगरपालिका	११.१.३.३७८५	श्री मंगलसिंह मावि डिजिटल सिकाई सामग्री व्यवस्थापन सुनवर्षी १, शुक्रबारे मोरङ	५००
				कुल जम्मा	२४,६००

३. न्यून दरबन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	वजेट रु. (हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	२०३	संख्या	१०१५००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे बमोजिम नागरिकको गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु राज्यको दायित्व हो । कोशी प्रदेशका कतिपय दुर्गम तथा ग्रामीण क्षेत्रका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा स्वीकृत दरबन्दीको न्यूनताका कारण विषयगत शिक्षकको अभाव रहँदै आएको छ । यस अभावले गर्दा विशेष गरी गणित, विज्ञान र अंग्रेजी जस्ता कठिन मानिने विषयहरूमा विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्धि कमजोर रहेको देखिन्छ । शिक्षक दरबन्दीको न्यायोचित वितरण र पदपूर्तिमा लाग्ने समयलाई मध्यनजर गर्दै, तत्काल शैक्षिक क्षति कम गर्न सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) को उपयोग एक अकाट्य र भरपर्दो विकल्प हो । न्यून दरबन्दीका कारण पठनपाठन प्रभावित भएका सामुदायिक माविहरूमा डिजिटल प्रविधिको माध्यमबाट गुणस्तरीय र अन्तर्क्रियात्मक शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराई शिक्षण सिकाइलाई निरन्तरता दिन, र शिक्षकको अनुपस्थितिमा पनि विद्यार्थीको स्व-अध्ययन क्षमता अभिवृद्धि गर्न कोशी प्रदेश, सामाजिक विकास मन्त्रालयले यो "न्यून दरबन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान कार्यक्रम" तर्जुमा गरेको छ । यस कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य शिक्षकको अनुपस्थितिमा नियमित रूपमा शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नु, शिक्षण सिकाइमा डिजिटल सामग्रीहरूको प्रयोग गरी सिकारुलाई प्रविधिसँग परिचित गराउनु र सिकाइ क्रियाकलापमा प्रविधिको प्रयोग गरी विविधता एवम् सिर्जनशीलतामा जोड दिनु रहेको छ । यस कार्यक्रमका लागि आ.व. २०८३/०८४ मा कार्यक्रम निर्धारण गरी रु. १० करोड १५ लाख वजेटको विनियोजन गरिएको छ ।
उद्देश्य	- दरबन्दी कम भएका सामुदायिक माविहरूमा पाठ्यक्रममा आधारित डिजिटल सिकाइ सामग्री (E-Learning Contents, Audio-Visual Material) को पहुँच पुऱ्याउनु, - विषयगत शिक्षक नभएका वा न्यून भएका कक्षाकोठाहरूमा स्मार्ट टिभी/प्रोजेक्टर र पूर्व-रेकर्ड गरिएका गुणस्तरीय भिडियो सामग्रीको माध्यमबाट पठनपाठन सञ्चालन गर्नु, - शिक्षण सिकाइमा डिजिटल सामग्रीहरूको प्रयोग गरी सिकारुलाई प्रविधिसँग परिचित गराउनु, - विद्यार्थीहरूमा श्रव्य-दृश्य र डिजिटल माध्यमबाट कठिन विषयहरू सहजै बुझ्न सक्ने वातावरण निर्माण गरी सिकाइ उपलब्धि (Learning Outcomes) मा सुधार ल्याउनु, - सिकाइ क्रियाकलापमा प्रविधिको प्रयोग गरी विविधता एवम् सिर्जनशीलतामा जोड दिनु ।
कार्यन्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूले मन्त्रालयबाट स्वीकृत डिजिटल सिकाइ सामग्री कार्यक्रम सम्बन्धी विस्तृत मार्गदर्शन, २०८३ बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र विद्यालयहरू ।
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूमा भएको ICT पूर्वाधारहरू, डिजिटल सिकाइ सामग्रीहरू, अनलाइन वा अफलाइन कक्षाहरू र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन ।
अपेक्षित उपलब्धि	कोशी प्रदेशका दुर्गम तथा दरबन्दी नभएका सामुदायिक माविमा अध्ययनरत

विषयक्षेत्र	विवरण
	विद्यार्थीहरू विषयगत शिक्षकको अभावमा पढ्न पाउने अधिकारबाट बञ्चित हुनुपर्ने अवस्थाको अन्त्य हुने, • शिक्षक अभावका कारण हुने विद्यालयको शैक्षिक क्षति (Instructional Loss) कम हुने, • शिक्षण सिकाइमा डिजिटल सामग्रीहरूको प्रयोगले सिकारूहरू प्रविधिसँग परिचित भएको हुने, • शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा हुने प्रविधिको प्रयोगले सिकाइमा विविधता एवम् सिर्जनशीलताको विकास हुने, • न्यून लागतमा दुर्गम र सुगम बीचको शैक्षिक गुणस्तरको खाडल (Digital and Educational Divide) कम भई समतामूलक शिक्षाको प्रवर्द्धन हुने ।

न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय र बजेट विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	तेह्रथुम	लालीगुराँस नगरपालिका	११.१.३.४५९१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंह बाहिनी मा.वि. लालीगुराँस वडा नं. ५	५००
२	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	११.१.३.४५०७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बालज्योती मा.वि. चम्पादेवी वडा नं. ३	५००
३	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	११.१.३.४५०९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ज्ञान प्रकाश मा.वि. चम्पादेवी वडा नं. ७	५००
४	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	११.१.३.४५११	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शुनकेसरी मा.वि. चम्पादेवी वडा नं. १०	५००
५	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	११.१.३.४४७१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बखपलम मा.वि. सोताङ वडा नं. ५	५००
६	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	११.१.३.४४७२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, हुँगा मा.वि. सोताङ वडा नं. ४	५००
७	इलाम	सूर्योदय नगरपालिका	११.१.३.४६२३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ज्योती मा.वि. सूर्योदय वडा नं. १३	५००
८	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. बेलका वडा नं. ७	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
९	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सप्त कौशीका मा.वि. बेलका वडा नं. २	५००
१०	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. बेलका वडा नं. ५	५००
११	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. बेलका वडा नं. ६	५००
१२	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कोशी मा.वि. बेलका वडा नं. ८	५००
१३	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५६९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बर पिपल मा.वि. बेलका वडा नं. ९	५००
१४	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.३.४५७३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भगवती मा वि म्याङलुङ वडा नं. ७	५००
१५	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.३.४५७६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, नारायण मा.वि. म्याङलुङ वडा नं. ९	५००
१६	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४८९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, रुम्जाटार मा.वि. सिद्धिचरण रुम्जाटार	५००
१७	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४९१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जालपा मा.वि. सिद्धिचरण वडा नं. ११	५००
१८	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४९२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कुन्ता मा.वि. सिद्धिचरण वडा नं. ९	५००
१९	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४९३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, काडेनी मा.वि. सिद्धिचरण वडा नं. २	५००
२०	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४९५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, राज्य लक्ष्मी मा.वि. सिद्धिचरण वडा नं. ५	५००
२१	ओखलढुंगा	सिद्धिचरण नगरपालिका	११.१.३.४४९६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चम्पा देवी मा.वि. सिद्धिचरण वडा नं. ८	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२२	धनकुटा	साँगुरीगढी गाउँपालिका	११.१.३.४५४५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री लक्ष्मी मा.वि. खुँडी साँगुरीगढी वडा नं. ८	५००
२३	धनकुटा	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	११.१.३.४५६१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय छथर जोरपाटी वडा नं. २	५००
२४	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	११.१.३.४३९७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सूर्य मावि केपिलासगढी वडा नं. ७	५००
२५	झापा	बाह्रदशी गाउँपालिका	११.१.३.४५८६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, अमृत माध्यमिक विद्यालय बाह्रदशी वडा नं. १	५००
२६	झापा	बाह्रदशी गाउँपालिका	११.१.३.४५८८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनविकास माध्यमिक विद्यालय बाह्रदशी वडा नं. ४	५००
२७	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	११.१.३.४५४०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कुरुले तेनुपा मा.वि. गढीगाउँ चौबिसे वडा नं. ३	५००
२८	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	११.१.३.४५४१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, संयुक्त माध्यमिक विद्यालय चौबिसे वडा नं. २	५००
२९	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	११.१.३.४५४३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, अठारसय मा.वि. चौबिसे वडा नं. ८	५००
३०	ताप्लेजुङ	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४४१९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिद्धेश्वर मा.वि. पाथीभरा याङवरक वडा नं. ४	५००
३१	ताप्लेजुङ	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४४२०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, तेचम्बु मा.वि. पाथीभरा याङवरक वडा नं. २	५००
३२	ताप्लेजुङ	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४४२१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कालिका मा.वि. पाथीभरा याङवरक वडा नं. ३	५००
३३	ओखलढुंगा	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	११.१.३.४४९९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मनकामना मा.वि. वाक्सा माने भञ्ज्याङ वडा नं. २	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
३४	ओखलढुंगा	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	११.१.३.४५००	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, महादेवस्थान मा.वि. माने भञ्ज्याङ वडा नं. ६	५००
३५	ओखलढुंगा	मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका	११.१.३.४५०२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, निकेतन मा.वि. माने भञ्ज्याङ वडा नं. ९	५००
३६	ताप्लेजुङ	सिरिजङ्घा गाउँपालिका	११.१.३.४४१४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री राष्ट्रिय मा.वि. सिरिजङ्घा वडा नं. ५	५००
३७	ताप्लेजुङ	सिरिजङ्घा गाउँपालिका	११.१.३.४४१६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कन्चनजङ्घा मा.वि. सिरिजङ्घा वडा नं. ८	५००
३८	ताप्लेजुङ	सिरिजङ्घा गाउँपालिका	११.१.३.४४१८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मा.वि. सिरिजङ्घा वडा नं. ६	५००
३९	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	११.१.३.४५२१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सावाकाली माध्यमिक विद्यालय खोटेहाड वडा नं. ३	५००
४०	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	११.१.३.४५२२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भाषा मावि खोटेहाड वडा नं. ४	५००
४१	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	११.१.३.४५२३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मावि खोटेहाड वडा नं. ९	५००
४२	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	११.१.३.४५२४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, इन्द्रनीपोखरी मावि खोटेहाड वडा नं. ६	५००
४३	पाँचथर	कुम्मायक गाउँपालिका	११.१.३.४४३३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिद्ध सरस्वती मा.वि. कुम्मायक वडा नं. २	५००
४४	भोजपुर	अरुण गाउँपालिका	११.१.३.४५४२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कटका मा.वि. अरुण वडा नं. ४	५००
४५	पाँचथर	तुम्बेवा गाउँपालिका	११.१.३.४५२७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, इन्द्रावती माध्यमिक विद्यालय तुम्बेवा वडा नं. १	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
४६	ओखलढुंगा	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	११.१.३.४४८६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कुण्डली मा.वि. कातिसजोर खिजीदेम्बा वडा नं. ४	५००
४७	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४४९८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, यसमा मा.वि. लिखु वडा नं. ४	५००
४८	तेह्रथुम	छथर गाउँपालिका	११.१.३.४५८२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. छथर वडा नं. ५	५००
४९	तेह्रथुम	छथर गाउँपालिका	११.१.३.४५८७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शारदा मा.वि. छथर फ्याक	५००
५०	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	११.१.३.४४३०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंहेश्वरी मा.वि. मकालु वडा नं. ५	५००
५१	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	११.१.३.४४३२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री हिमाद्री मा.वि. मकालु वडा नं. २	५००
५२	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	११.१.३.४६०५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री राष्ट्रिय मा.वि. कोशी लौकही	५००
५३	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	११.१.३.४६०६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कोशी जनता मा.वि. कोशी हरीपुर	५००
५४	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४५७४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री मा.वि. कटारी मरुवा	५००
५५	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४५७५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. कटारी भोर्ले	५००
५६	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४५७७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, दिपेन्द्र मा.वि. कटारी जोगीडाँडा	५००
५७	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४५७८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, माध्यमिक विद्यालय कटारी पटनाभन्ज्याङ	५००
५८	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.४५१७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, च्यास्मीटार माध्यमिक विद्यालय हलेसी तुवाचुङ वडा नं. ३	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
५९	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.४५१९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पीपल डाँडा देवीस्थान मा.वि. हलेसी तुवाचुङ वडा नं. ६	५००
६०	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	११.१.३.४४४४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. चिचिला वडा नं. ४	५००
६१	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	११.१.३.४४४५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, धर्मदेवी माध्यमिक विद्यालय चिचिला वडा नं. ५	५००
६२	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	११.१.३.४४४७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, प्रभात माध्यमिक विद्यालय चिचिला वडा नं. २	५००
६३	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	११.१.३.४४४९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जालपा मा.वि. चिचिला वडा नं. ३	५००
६४	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११.१.३.४५८१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. चौदण्डीगढी वडा नं. ८	५००
६५	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११.१.३.४५८३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री मा.वि. आमासाल चौदण्डीगढी वडा नं. ३	५००
६६	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११.१.३.४५८४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंह देवी मा.वि. चौदण्डीगढी वडा नं. २	५००
६७	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४७५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जुभिङ मा.वि. माप्या दुधकोशी वडा नं. १	५००
६८	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४८२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, हिमालय मा.वि. माप्या दुधकोशी वडा नं. ७	५००
६९	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४८३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, रामपुर मा.वि. माप्या दुधकोशी वडा नं. ५	५००
७०	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४६९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री जनसेवा मा.वि. थुलुङ दुधकोशी वडा नं. ९	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
७१	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४८५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री दुधकोशीका मा.वि. थुलुङ दुधकोशी वडा नं. ८	५००
७२	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	११.१.३.४५१५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती माध्यमिक विद्यालय दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी पाथेका	५००
७३	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.४४९४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, नाङ्गिन मा.वि. फिदिम वडा नं. ११	५००
७४	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.४५०३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिद्धेश्वर माध्यमिक विद्यालय फिदिम वडा नं. १३	५००
७५	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.४५१६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री गढी माध्यमिक विद्यालय फिदिम वडा नं. ४	५००
७६	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.४५२०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. फिदिम वडा नं. ४	५००
७७	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	११.१.३.४४६५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चन्द्र ज्योती मा.वि. लिखुपिके वडा नं. ५	५००
७८	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.३.४५३८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, डम्बर देवी मा.वि. देउमाई वडा नं. १	५००
७९	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४४६०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, हिम माध्यमिक विद्यालय सभापोखरी स्वाँची	५००
८०	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	११.१.३.४४६७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भुमेश्वरी मा.वि. नेचासल्यान वडा नं. १	५००
८१	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	११.१.३.४४७६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बालेश्वर मा.वि. सोलु दुधकुण्ड वडा नं. ८	५००
८२	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	११.१.३.४४७८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, फाग्लु सामुदायिक मा.वि. सोलु दुधकुण्ड वडा नं. ४	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
८३	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	११.१.३.४४७९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भिमसेस्थान मा.वि. सोलु दुधकुण्ड वडा नं. ११	५००
८४	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	११.१.३.४४८१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पिके मा.वि. सोलु दुधकुण्ड वडा नं. ३	५००
८५	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४६१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, छेस्काम मा.वि. महाकुलुङ वडा नं. ३	५००
८६	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४६३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सगरमाथा मा.वि. महाकुलुङ वडा नं. १	५००
८७	मोरङ	लेटाङ नगरपालिका	११.१.३.४५९९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मा.वि. लेटाङ वडा नं. २	५००
८८	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४५७१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मीपुर मा.वि. त्रियुगा पोर्ताहा	५००
८९	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४५७२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पञ्चकन्या मा.वि. त्रियुगा पात्लेबास	५००
९०	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	११.१.३.४४२३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, महेश्वरी मा.वि. सिलीचोङ याफु	५००
९१	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	११.१.३.४४२४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बलयामदाङ मा.वि. सिलीचोङ वडा नं. २	५००
९२	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४८७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कालिका मा.वि. मोलुङ्ग वडा नं. ६	५००
९३	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४८८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जीवन प्रदिप मा.वि. मोलुङ्ग हर्कपुर	५००
९४	ओखलढुंगा	चिशंखुगढी गाउँपालिका	११.१.३.४५१२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जालपा मा.वि. चिसङ्खुगढी वडा नं. ३	५००
९५	इलाम	माई नगरपालिका	११.१.३.४५९४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भगवती मा.वि. माई वडा नं. ६	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
९६	इलाम	माई नगरपालिका	११.१.३.४५९८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. माई वडा नं. ३	५००
९७	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	११.१.३.४३८३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जलेश्वरी माध्यमिक विद्यालय जन्तेढुङ्गा वडा नं. ४	५००
९८	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	११.१.३.४३८७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंहदेवी माध्यमिक विद्यालय जन्तेढुङ्गा वडा नं. २	५००
९९	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	११.१.३.४३८९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय जन्तेढुङ्गा वडा नं. ३	५००
१००	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	११.१.३.४३९२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शिक्षा ज्योती मा.वि. जन्तेढुङ्गा वडा नं. १	५००
१०१	झापा	दमक नगरपालिका	११.१.३.४५८९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पृथ्वी माध्यमिक विद्यालय दमक वडा नं. ७	५००
१०२	झापा	दमक नगरपालिका	११.१.३.४५९०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भृकुटी माध्यमिक विद्यालय दमक वडा नं. १	५००
१०३	पाँचथर	फालेलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४६२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मेमेङ मा.वि. फालेलुङ वडा नं. ४	५००
१०४	पाँचथर	फालेलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४६४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, विद्या प्रचार माध्यमिक विद्यालय फालेलुङ वडा नं. ३	५००
१०५	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४३७९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पञ्चकन्या मा.वि. बराहपोखरी वडा नं. ५	५००
१०६	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४५२५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ज्यू माध्यमिक विद्यालय बराहपोखरी वडा नं. २	५००
१०७	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४५२६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जन विकास मावि बराहपोखरी वडा नं. ३	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१०८	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.४६०७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बाल मन्दिर मा.वि. इनरुवा वडा नं. २	५००
१०९	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.४५५८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चनुवा माध्यमिक विद्यालय महालक्ष्मी वडा नं. ४	५००
११०	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.४५५९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शारदा माध्यमिक विद्यालय महालक्ष्मी वडा नं. २	५००
१११	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४४२५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शारदा मा.वि. चैनपुर त्रिशुले	५००
११२	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४४२७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. हिटीटोल चैनपुर वडा नं. ६	५००
११३	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४४२८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. चैनपुर मैदाने	५००
११४	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४४२९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भगवती माध्यमिक विद्यालय चैनपुर वडा नं. २	५००
११५	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.४४४०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंहेश्वरी मा.वि. धर्मदेवी वडा नं. ३	५००
११६	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.४४४१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शान्ती मा.वि. धर्मदेवी वडा नं. १	५००
११७	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.४४५७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शारदा माध्यमिक विद्यालय धर्मदेवी वडा नं. ४	५००
११८	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.४४५८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भगवती माध्यमिक विद्यालय धर्मदेवी वडा नं. ९	५००
११९	धनकुटा	पाखिवास नगरपालिका	११.१.३.४५६०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बालपञ्च माध्यमिक विद्यालय पाखिवास वडा नं. २	५००
१२०	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.४५८५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, अरनिको मा.वि. भद्रपुर वडा नं. ३	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१२१	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका	११.१.३.४५५७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, देउराली माध्यमिक विद्यालय धनकुटा वडा नं. ८	५००
१२२	इलाम	चुलाचुली गाउँपालिका	११.१.३.४६१५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, किरातेश्वर मा.वि. चुलाचुली वडा नं. ३	५००
१२३	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४६१९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जालपा मा.वि. फाकफोकथुम वडा नं. ५	५००
१२४	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४६२१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, राष्ट्रिय मा.वि. फाकफोकथुम वडा नं. ७	५००
१२५	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	११.१.३.४६११	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री माध्यमिक विद्यालय देवानगञ्ज वडा नं. २	५००
१२६	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.४५३२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चन्देश्वर मा.वि. आमचोक पवला —७	५००
१२७	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.४५३३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. आमचोक वडा नं. २	५००
१२८	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.४५३६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. आमचोक वडा नं. ६	५००
१२९	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.४५३९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मा.वि. आमचोक वडा नं. १०	५००
१३०	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४५०४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चौतारा मा.वि. डाँडाखर्क सुनकोशी वडा नं. ५	५००
१३१	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४५०५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, थानी मा.वि. सुनकोशी वडा नं. ४	५००
१३२	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४५०६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री बलखु मा.वि. सुनकोशी वडा नं. ४	५००
१३३	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	११.१.३.४५६२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ईन्द्रावती मा.वि. साल्पा सिलिछो वडा नं. ५	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१३४	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	११.१.३.४४३५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मंगला देवी मा.वि. खाँदवारी वडा नं. ७	५००
१३५	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	११.१.३.४४३७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, विद्धोदय संस्कृत मा.वि. खाँदवारी वडा नं. ६	५००
१३६	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	११.१.३.४४३८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, आदर्श माध्यमिक विद्या मन्दिर खाँदवारी वडा नं. ८	५००
१३७	इलाम	माईजोगमाई गाउँपालिका	११.१.३.४५३४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, प्याङ्ग मा.वि. माईजोगमाई वडा नं. ६	५००
१३८	इलाम	माङसेबुङ गाउँपालिका	११.१.३.४५३७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, इबाङ मा.वि. माङसेबुङ वडा नं. २	५००
१३९	खोटाङ	साकेला गाउँपालिका	११.१.३.४५१४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, राधाकृष्ण मावि चिहानडाँडा साकेला वडा नं. ९	५००
१४०	संखुवासभा	पाँचखपन नगरपालिका	११.१.३.४४५०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कालीका मा.वि. पाँचखपन वडा नं. ९	५००
१४१	संखुवासभा	पाँचखपन नगरपालिका	११.१.३.४४५१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शिवोदय माध्यमिक विद्यालय पाँचखपन वडा नं. १	५००
१४२	संखुवासभा	मादी नगरपालिका	११.१.३.४४५३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. मादी वडा नं. ७	५००
१४३	संखुवासभा	मादी नगरपालिका	११.१.३.४४५४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, हाङ्थाना मा.वि. मादी वडा नं. ९	५००
१४४	संखुवासभा	मादी नगरपालिका	११.१.३.४४५६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मायादेवी माध्यमिक विद्यालय मादी कानपुर	५००
१४५	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	११.१.३.४५३५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, आदरणीय मा.वि. सन्दकपुर वडा नं. १	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१४६	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.४५६६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. षडानन्द वडा नं. ६	५००
१४७	उदयपुर	ताप्ली गाउँपालिका	११.१.३.४५७९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ककनीश्वर मा.वि. ताप्ली ठानागाउँ	५००
१४८	भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.१.३.४५३१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चण्डेश्वरी मा.वि. टेम्केमैयुङ वडा नं. ४	५००
१४९	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.४५७०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जालपा मा.वि. भोजपुर वडा नं. १०	५००
१५०	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.४५८०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मा.वि. उदयपुरगढी रातमाटे	५००
१५१	भोजपुर	पौवादुङ्मा गाउँपालिका	११.१.३.४५४६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, तिवारी भञ्ज्याङ मा.वि. पौवादुङमा वडा नं. १	५००
१५२	भोजपुर	पौवादुङ्मा गाउँपालिका	११.१.३.४५४९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सानोदुम्मा मा.वि. पौवादुङमा वडा नं. ५	५००
१५३	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	११.१.३.४५३०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सावित्रा मा.वि. राम प्र. राई वडा नं. ६	५००
१५४	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.४५५२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ठाकुर देवी माध्यमिक विद्यालय शहिद भुमी वडा नं. ६	५००
१५५	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.४५५३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जीवन सुधालय मा.वि. शहिद भुमी वडा नं. ४	५००
१५६	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.४५५४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, अनिबार्थ निशुल्क मा.वि. शहिद भुमी वडा नं. १	५००
१५७	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.४५५५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, टपु देवी मा.वि. शहिद भुमी चाम्चा	५००
१५८	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.४६०९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री माध्यमिक विद्यालय बर्जु हटीया टोल	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१५९	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४५२८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, नारायणी माध्यमिक विद्यालय याङवरक वडा नं. २	५००
१६०	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४५२९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बुद्ध माध्यमिक विद्यालय याङवरक वडा नं. २	५००
१६१	पाँचथर	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४३९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री आरुबोटे मा.वि. मिक्लाजुङ वडा नं. ३	५००
१६२	पाँचथर	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४४३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालय मिक्लाजुङ वडा नं. ७	५००
१६३	पाँचथर	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४४६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री भगवती मा.वि मिक्लाजुङ वडा नं. ८	५००
१६४	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.३.४४७४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जल सिंह माध्यमिक विद्यालय फाल्गुनन्द वडा नं. ५	५००
१६५	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.३.४४७७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, ज्योति माध्यमिक विद्यालय फाल्गुनन्द वडा नं. ६	५००
१६६	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.३.४४८०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री सत्यहाङमा मा.वि. फाल्गुनन्द वडा नं. २	५००
१६७	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.३.४४८४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, कृष्ण माध्यमिक विद्यालय फाल्गुनन्द वडा नं. ४	५००
१६८	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	११.१.३.४४०७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जोर पोखरी मा.वि. हिलीहाङ वडा नं. ३	५००
१६९	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	११.१.३.४४११	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. हिलीहाङ वडा नं. ५	५००
१७०	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	११.१.३.४४१३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंहापुर पशुपति मा.वि. हिलीहाङ वडा नं. २	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१७१	पाँचथर	हिलिहाड गाउँपालिका	११.१.३.४४१७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालय हिलिहाड वडा नं. ४	५००
१७२	मोरङ	बेलवारी नगरपालिका	११.१.३.४५९६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, भगवती मा.वि. बेलवारी वडा नं. ३	५००
१७३	मोरङ	बेलवारी नगरपालिका	११.१.३.४५९७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनता मा.वि. बेलवारी वडा नं. ८	५००
१७४	मोरङ	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	११.१.३.४६०१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सुनाखरी मा.वि. पथरी शनिश्चरे वडा नं. १	५००
१७५	मोरङ	सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	११.१.३.४६००	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, महेन्द्र मा.वि. सुन्दरहरैँचा वडा नं. ११	५००
१७६	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.४६०३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनजागृती मा.वि. ईटहरी वडा नं. १७	५००
१७७	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	११.१.३.४४०३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिम्बु मा.वि. फुङलिङ वडा नं. ११	५००
१७८	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	११.१.३.४४०४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिद्धीकाली मा.वि. फुङलिङ वडा नं. ८	५००
१७९	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.४५९३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. विराटनगर वडा नं. ९	५००
१८०	मोरङ	धनपालथान गाउँपालिका	११.१.३.४५९५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शारदा मा.वि. धनपालथान वडा नं. ४	५००
१८१	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.४३७८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. आठराई त्रिवेणी वडा नं. २	५००
१८२	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.४३८०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, गुप्तेश्वर मा.वि. आठराई त्रिवेणी वडा नं. २	५००
१८३	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.४३८१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, परडिसंह देवी मा.वि. आठराई त्रिवेणी वडा नं. १	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१८४	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.४३८२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, छातेढुङ्गा मा.वि. आठराई त्रिवेणी वडा नं. ४	५००
१८५	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.४४०५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. सिदिङ्वा वडा नं. ४	५००
१८६	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.४४०६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, संधेध्वरी मा.वि. सिदिङ्वा वडा नं. ३	५००
१८७	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.४४०८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, मेची काली मा.वि. सिदिङ्वा वडा नं. ६	५००
१८८	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.४४१०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बाल कल्याण मा.वि. सिदिङ्वा वडा नं. ७	५००
१८९	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.४४१२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिद्धेश्वरी मा.वि. सिदिङ्वा वडा नं. २	५००
१९०	ताप्लेजुङ	फक्तालुङ गाउँपालिका	११.१.३.४३९८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पार्वती मा.वि. फक्तालुङ वडा नं. ५	५००
१९१	ताप्लेजुङ	फक्तालुङ गाउँपालिका	११.१.३.४३९९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, आदर्श मा.वि. फक्तालुङ वडा नं. २	५००
१९२	ताप्लेजुङ	फक्तालुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४००	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, खेजेनिममा मा.वि. फक्तालुङ वडा नं. २	५००
१९३	ताप्लेजुङ	फक्तालुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४०१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, रविकला मा.वि. फक्तालुङ वडा नं. १	५००
१९४	ताप्लेजुङ	मैवाखोला गाउँपालिका	११.१.३.४३८४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पञ्चेश्वरी मा.वि. मैवा खोला वडा नं. ३	५००
१९५	ताप्लेजुङ	मैवाखोला गाउँपालिका	११.१.३.४३८५	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पाटीडाँडा मा.वि. मैवा खोला वडा नं. ५	५००
१९६	ताप्लेजुङ	मैवाखोला गाउँपालिका	११.१.३.४३८६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, जनकल्याण मा.वि. मैवा खोला वडा नं. १	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१९७	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.४३९०	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, पान्दोलुङ मा.वि. मेरिङदेन वडा नं. ६	५००
१९८	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.४३९१	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सिंहकाली मा.वि. मेरिङदेन वडा नं. १	५००
१९९	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.४३९३	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मा.वि. मेरिङदेन वडा नं. ४	५००
२००	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.४३९४	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सूके मा.वि. मेरिङदेन वडा नं. ५	५००
२०१	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.४३९६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, त्रिभुवन मा.वि. मेरिङदेन वडा नं. ५	५००
२०२	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	११.१.३.४३८८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, बाल्देन मा.वि. मिक्वा खोला वडा नं. ५	५००
२०३	मोरङ	जहदा गाउँपालिका	११.१.३.४६०२	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, श्री दुर्गा मा.वि. जहदा वडा नं. १	५००
				कुल जम्मा	१,०१,५००

४. प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट रु. (हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	२४	संख्या	६२५००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्न नेपालको संविधान, शिक्षासम्बन्धी नीति तथा कानूनले सबै बालबालिकालाई निःशुल्क र बाध्यतामूलक आधारभूत शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरेको छ। तर कतिपय भौगोलिक रूपमा दुर्गम, छरिएका बस्ती र ठूला जलाधार क्षेत्रका विद्यार्थीहरूलाई घरबाट विद्यालयसम्म पुग्न लामो समय हिँड्नुपर्ने बाध्यता छ। यसले गर्दा विशेष गरी बालिकाहरू, विपन्न तथा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूको विद्यालयमा पहुँच कम हुने, ड्रपआउट (विद्यालय छाड्ने) दर बढ्ने र सिकाउ उपलब्धिमा हास आउने गरेको देखिन्छ। यसका साथै ठूला विद्यालय विकासको अवधारणाले समेत सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सेवा व्यवस्थापन आवश्यक रहेको तथ्यलाई उजागर गर्दछ। तसर्थ, सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक तथा व्यवस्थापकीय सुदृढीकरण गर्दै विद्यार्थीहरूलाई सुरक्षित, भरपर्दो र सहज यातायातको सुविधा उपलब्ध गराउन, र प्रदेश तथा स्थानीय तहबीचको सहकार्यलाई मजबुत बनाउन यो लागत साझेदारी कार्यक्रम ल्याइएको हो। यसले विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयसम्म सुरक्षित र सहज यातायातको सुविधा उपलब्ध गराएर शिक्षामा पहुँचको समान अवसर सिर्जना गर्ने लक्ष्य राख्दछ। साथै, विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई पनि आफ्नो स्रोत व्यवस्थापनमा आत्मनिर्भर बनाउन मद्दत गर्दछ। यसका लागि चालु आ.व. २०८३/०८४ मा २४ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि रु. ६ करोड २५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ।
उद्देश्य	- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई घरदेखि विद्यालयसम्मको आवतजावतलाई सुरक्षित, सहज र नियमित बनाउनु, - लामो दुरीका कारण विद्यालय आउन नसक्ने वा बीचैमा पढाइ छाड्ने (Drop-out) विद्यार्थीहरूको सङ्ख्यामा कमी ल्याउनु, - विद्यालय क्षेत्र निर्धारण (School Zoning) र विद्यालय समायोजन (Merging) भएका क्षेत्रमा विद्यार्थीहरूलाई पहुँचको सुनिश्चितता गर्नु, - प्रदेश र स्थानीय तहबीचको बजेट तथा स्रोत साझेदारीको मोडललाई संस्थागत गर्नु, - विद्यालयका भौतिक सुविधा विस्तारबाट शैक्षिक समावेशीकरणलाई प्रवर्द्धन गर्दै विद्यार्थी उपस्थिति बढाई गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्नु।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- विद्यालय यातायात सेवा व्यवस्थापन (बस खरिद) कार्यक्रममा स्वीकृत स्पेसिफिकेसन बमोजिम अपुग रकम सम्बन्धित स्थानीय तहले लागत साझेदारी गर्नुपर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले विद्यालय बस खरिद कार्य प्रचलित आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन तथा नियमावली, सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिम गर्ने, - विद्यालय यातायात सेवा व्यवस्थापन (बस खरिद) कार्यक्रमको स्पेसिफिकेसन अनुसूची २ अनुसार तराई तथा पहाडि जिल्लाका लागि छुट्टाछुट्टै भएकोले सोहि बमोजिम खरिद गर्नुपर्ने, - खरिद भएको बसमा “प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयको लागत

विषयक्षेत्र	विवरण
	साझेदारीमा खरिद” उल्लेख गर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय ।
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	खरिद गरिएको बस र लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।
अपेक्षित उपलब्धि	- कोशी प्रदेशका लक्षित क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात सेवा उपलब्ध हुने, - लामो दुरी तय गरेर विद्यालय आउनुपर्ने विद्यार्थीहरूको समय बचत भई सिकाइमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने साथै पहुँच र निरन्तरतामा उल्लेखनीय वृद्धि हुने, - विद्यालयमा विद्यार्थीको उपस्थिति दर वृद्धि भई सिकाइ उपलब्धि वृद्धि हुने - तीनै तहका सरकार (विशेष गरी प्रदेश र स्थानीय तह) बीच शैक्षिक पूर्वाधार विकासमा नमुना साझेदारी स्थापित हुने ।

प्रदेश तथा स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालय यातायात सेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम प्राप्त स्थानीय तहहरू र बजेट विवरण :

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.४५१०	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
२	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.४४५९	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
३	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	११.१.३.४४९०	सामुदायिक विद्यालयमा सानो बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,०००
४	सुनसरी	धरान उप-महानगरपालिका	११.१.३.४४५२	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
५	झापा	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	११.१.३.४४२२	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
६	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	११.१.३.४४६८	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
७	मोरङ	कटहरी गाउँपालिका	११.१.३.४२२८	जनपूय मा.बि. कटहरीलाई विद्यार्थीको लागि स्कुल बस	८,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
				खरिद	
८	मोरङ	कटहरी गाउँपालिका	११.१.३.४४३६	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
९	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.४४९७	सामुदायिक विद्यालयमा सानो बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,०००
१०	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.४४५५	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	५००
११	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.४४०९	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१२	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	११.१.३.४४७०	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	५००
१३	इलाम	माङसेबुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४०२	सामुदायिक विद्यालयमा सानो बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,०००
१४	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.४५१३	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१५	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.४४७३	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१६	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४५१८	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१७	मोरङ	केराबारी गाउँपालिका	११.१.३.४४३४	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१८	झापा	कमल गाउँपालिका	११.१.३.४४१५	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
१९	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४०१६	संस्कृत आधारभूत विद्यालय सवारीसाधन (स्कुल भेन) रतुवामाई ७, सिजुवा	२,५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२०	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४११३	श्री जनता लोकनाथ होमादेवी मा.वि.लाई सवारीसाधन (स्कूल बस) ठकठकीया रतुवामाई ९	५,०००
२१	मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	११.१.३.४४२६	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
२२	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.४४४२	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
२३	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.४४३१	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
२४	मोरङ	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.४४४८	सामुदायिक विद्यालयमा बस सेवा सञ्चालन (लागत साझेदारी)	२,५००
				कुल जम्मा	६२,५००

५. प्रदेश र स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट (रु. हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	१५	संख्या	५९०७१	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	नेपालको संविधानले माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको अधिकार स्थानीय तहलाई सुम्पिएको छ भने प्रदेश सरकारलाई पनि शिक्षाको गुणस्तर सुधार, पहुँच विस्तार र प्रदेशस्तरीय नीति तथा समन्वयको जिम्मेवारी प्रदान गरेको छ। सामुदायिक विद्यालयहरूमा सुरक्षित, बालमैत्री, अपाङ्गतामैत्री तथा लैङ्गिकमैत्री भौतिक पूर्वाधारको अभावमा सोचेजस्तो सिकाइ वातावरण तयार हुन सकेको छैन। स्रोत र साधनको छरिएको प्रयोगभन्दा प्रदेश र स्थानीय तहबीचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको संवैधानिक सिद्धान्तमा आधारित भई लागत साझेदारी (Cost-Sharing) मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा स्रोतको कुशल उपयोग हुनुका साथै अपनत्व वृद्धि हुन्छ। यसै सन्दर्भमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधुनिक, सुरक्षित र गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार (भवन, प्रयोगशाला, पुस्तकालय, शौचालय, घेराबार आदि) निर्माण तथा सुदृढीकरणका लागि प्रदेश र स्थानीय तहको संयुक्त प्रयासलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन यो कार्यक्रम तय भएको हो।
उद्देश्य	प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच लागत साझेदारीमार्फत सामुदायिक विद्यालयको

विषयक्षेत्र	विवरण
	भौतिक पूर्वाधार विकास गर्नु, - सुरक्षित, गुणस्तरीय, बालमैत्री, लैङ्गिक तथा अपाङ्गमैत्री विद्यालय वातावरण निर्माण गर्नु, - विद्यालय भवन, कक्षाकोठा, शौचालय, खानेपानी, पुस्तकालय, प्रयोगशाला तथा अन्य शैक्षिक पूर्वाधारको निर्माण, विस्तार तथा स्तरोन्नति गर्नु, - स्थानीय आवश्यकताका आधारमा विद्यालय पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र दिगो बनाउनु, - प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, विद्यालय तथा समुदायबीच सहकार्य र अपनत्वको विकास गर्नु। - सार्वजनिक स्रोतको मितव्ययी, प्रभावकारी तथा उत्तरदायी उपयोग सुनिश्चित गर्नु।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- कार्यक्रम प्राप्त शैक्षिक संस्थाहरूले विव्यसको निर्णयबाट निर्माण गर्नुपर्ने भौतिक संरचना एकीन गरी सम्बन्धित कार्यको नक्सा, ड्रइङ, डिजाइन (आवश्यक पर्ने भएमा) प्राविधिक लागत अनुमान वि.व्य.स.को निर्णय सहित शैक्षिक र भौतिक पक्ष समेटिएको प्रस्ताव पत्र, सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, - पेश भएका कागजात र आवश्यकताका आधारमा स्थानीय तहले प्रस्ताव-पत्र, लागत अनुमान सहित कार्यक्रम स्वीकृत गरी शैक्षिक संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी स्थानीय तहका प्राविधिकको रेखदेखमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने, - विनियोजित रकममा स्थानीय तहको लागत साझेदारी गर्ने, - कार्यक्रम कार्यान्वयनमा स्थानीय तहले शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत साझेदार संस्थाहरूसँग प्रचलित कानून बमोजिम लागत साझेदारी गर्न सक्ने, - स्थानीय तहले प्रचलित आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, नियमावली तथा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने/गराउने, - निर्माण भएको भौतिक संरचनाको कार्यसम्पन्न मूल्यांकन र अन्तिम मूल्यांकन समेत सम्बन्धित स्थानीय तहले गर्ने, - भौतिक संरचना निर्माण कार्यको खर्चको लेखा राख्ने, लेखापरीक्षण गराउने जिम्मा सम्बन्धित स्थानीय तह र विद्यालयको हुने, - स्वीकृत कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात स्थानीय तहले कार्यक्रम प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्ने, - निर्माण/मर्मत/स्तरोन्नति गरिने भौतिक संरचनाहरूको शिलान्यास/उद्घाटनमा मा. मुख्यमन्त्री/मा. सामाजिक विकास मन्त्री/सम्बन्धित क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने मा. प्रदेश सभासदस्यहरू वा मन्त्रालयका कर्मचारीहरूमध्येबाट अनुगमन गराइ सोको अभिलेख राख्नुपर्ने, - कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात निर्मित भौतिक संरचनामा प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयको अनुदान सहयोग रु...बाट निर्मित/स्तरोन्नति.... लेखिएको शिलालेख अग्रभागमा अनिवार्य राख्नुपर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू ।

विषयक्षेत्र	विवरण
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, निर्माण भएका भौतिक संरचनाहरू, ।
अपेक्षित उपलब्धि	- प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच लागत साझेदारीमार्फत सामुदायिक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकास भएको हुने, - स्थानीय आवश्यकताका आधारमा विद्यालय पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र दिगो बनाउनु, - प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, विद्यालय तथा समुदायबीच सहकार्य र अपनत्वको विकास भएको हुने।

प्रदेश र स्थानीय तहको लागत साझेदारीमा सामुदायिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय विवरणः

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	तेह्रथुम	फेदाप गाउँपालिका	११.१.२.५९१	जनज्योती मा वि पूर्वाधार निर्माण फेदाप १ सिम्ले (लागत साझेदारी)	४,०५९
२	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.२.५८६	भगवती मा वि पूर्वाधार निर्माण म्याङलुङ ८ आम्बुङ्ग (लागत साझेदारी)	३,१७८
३	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.२.५८७	आइ टी सेन्टर सिंहवाहीनी मा वि सुचना प्रविधि केन्द्र स्थापना म्याङलुङ १ म्याङलुङ (लागत साझेदारी)	३,६३०
४	पाँचथर	कुम्मायक गाउँपालिका	११.१.२.५७९	सिद्ध मा वि पूर्वाधार निर्माण कुम्माक ४ राँनीगाउँ (लागत साझेदारी)	४,३७१
५	तेह्रथुम	मेन्छ्यायेम गाउँपालिका	११.१.२.५८४	गौखुरी मा वि पूर्वाधार निर्माण मेन्छ्यायाम ५ मोराहाङ्ग (लागत साझेदारी)	४,०५९
६	पाँचथर	तुम्बेवा गाउँपालिका	११.१.२.५८२	ओलने मा वि पूर्वाधार निर्माण तुम्बेवाँ ४ ओलाने (लागत साझेदारी)	४,३७१
७	तेह्रथुम	छथर गाउँपालिका	११.१.२.५८८	नविन शिक्षा सदन मा वि पूर्वाधार निर्माण छत्तर ४ फाक्चामारा (लागत साझेदारी)	४,०५९
८	तेह्रथुम	आठराई गाउँपालिका	११.१.२.५९०	रामसंस्कृत मा वि पूर्वाधार निर्माण आठराई १ खेलपुर (लागत साझेदारी)	४,०५९

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
९	पाँचथर	फालेलुङ गाउँपालिका	११.१.२.५६८	सिंहवाहिनी मा वि पुर्वाधार निर्माण फालेलुङ ६ ओगेम्वा (लागत साझेदारी)	४,३७१
१०	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.२.५९२	अनिवार्य निशुल्क आधारभुत विध्यालय पुर्वाधार निर्माण शहिदभुमी आर एम ६ टाकुरे (लागत साझेदारी)	२,७१६
११	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.२.५९४	जालपादेवी आधारभुत विध्यालय पुर्वाधार निर्माण सशिदभुमी ६ मुलगाँउ धनकुटा (लागत साझेदारी)	२,७१६
१२	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.२.५७३	बुद्ध मा वि पुर्वाधार निर्माण याङवरक २ नामरेक (लागत साझेदारी)	४,३७१
१३	पाँचथर	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.२.६२९	दुर्गा मा वि पुर्वाधार निर्माण मिक्लाजुङ ४ रवि (लागत साझेदारी)	४,३७०
१४	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.२.६३०	जयनारायण मा वि पुर्वाधार निर्माण फाल्गुनन्द ६ (लागत साझेदारी)	४,३७०
१५	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	११.१.२.५७४	सिद्धेश्वरी मा वि पुर्वाधार निर्माण हिलिहाङ ६ तुवा (लागत साझेदारी)	४,३७१
				कुल जम्मा	५९,०७१

६. भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम (भवन निर्माण/मर्मत, कक्षाकोठा निर्माण/मर्मत, घेरावारा निर्माण/मर्मत, शौचालय निर्माण/मर्मत, फर्निचर निर्माण/मर्मत, रंगरोगन एवम् शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन लगायतका अन्य कार्यक्रम समेत) ।

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट (रु. हजारमा)	समय अवधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	३०१	संख्या	२६८२०१	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	सामाजिक विकास मन्त्रालयले स्थापनाकालदेखि नै प्रदेशभित्र सञ्चालित शैक्षिक संस्थाहरूको भौतिक पूर्वाधार सबल बनाउन भौतिक सुविधा विस्तारका कार्यक्रमहरू सघन रूपमा सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । यस कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य सुविधायुक्त शिक्षण संस्थाहरूमा बालबालिकाहरूले अध्ययन गर्ने वातावरण निर्माण गरी सिकाइ सबलीकरण गर्नु हो । तसर्थ, सोही कार्यक्रमको निरन्तरता स्वरूप आ.व. २०८३/०८४ का लागि अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणमार्फत भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न कोशी प्रदेशका सम्बन्धित स्थानीय तहहरूमा सशर्त अनुदानका रूपमा बजेट विनियोजन गरी पठाइएको छ ।
उद्देश्य	शैक्षिक संस्थाहरूको भौतिक अवस्थामा सुधार ल्याई सुविधायुक्त वातावरणमा अध्ययन/अध्यापन गर्ने अवस्था निर्माण गर्नु ।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	• शैक्षिक संस्थाहरूले कार्यक्रम सञ्चालनका लागि किटान गरिएको कार्यक्रमको तोकिएको कार्य सम्पादनका लागि सम्बन्धित कार्यको नक्सा, ड्रइङ, डिजाइन (आवश्यक पर्ने भएमा) प्राविधिक लागत अनुमान वि.व्य.स.को निर्णय सहित शैक्षिक र भौतिक पक्ष समेटिएको प्रस्ताव पत्र, सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, • शैक्षिक संस्थाहरूले कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि किटान नगरिएको कार्यक्रमको हकमा विद्यालयको आवश्यकताहरूको प्राथमिकीकरण सहित भौतिक सुविधा विस्तारका कार्य भए सो कार्यको नक्सा, ड्रइङ, डिजाइन (आवश्यक पर्ने भएमा) प्राविधिक लागत अनुमान वि.व्य.स.को निर्णय सहित प्रस्ताव पत्र सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, • किटान नगरिएको कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि शैक्षिक सामग्री/ सूचनाप्रविधि एवम् अन्य कार्यक्रमको हकमा विद्यालयले सामग्रीको सूची र स्थानीय तहबाट स्वीकृत स्पेसिफिकेशन (आवश्यक पर्ने भएमा) सहित लागत अनुमान वि.व्य.स.को निर्णय सहित प्रस्तावपत्र सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, • पेश भएका कागजात र आवश्यकताका आधारमा स्थानीय तहले प्रस्ताव-पत्र, लागत अनुमान सहित कार्यक्रम स्वीकृत गरी शैक्षिक संस्थाहरूसँग सम्झौता गरी स्थानीय तहका प्राविधिकको रेखदेखमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने, • स्थानीय तहले आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, नियमावली तथा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमावली बमोजिम स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने/गराउने, • स्वीकृत कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात शैक्षिक संस्थाहरूले लागत इस्टिमेट, नापी किताब र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, बिल भर्पाइ, कर दाखिला भौचर, अनुगमन प्रदिवेदन तथा अन्य आवश्यक कागजातहरू स्थानीय तहमा पेश गर्ने र स्थानीय तहले कार्यक्रम प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्ने,

विषयक्षेत्र	विवरण
	- निर्माण/मर्मत/स्तरोन्नति गरिने भौतिक संरचनाहरूको शिलान्यास/उद्घाटनमा मा. मुख्यमन्त्री/मा. सामाजिक विकास मन्त्री/सम्बन्धित क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने मा. प्रदेश सभासदस्यहरू वा मन्त्रालयका कर्मचारीहरूमध्येबाट अनुगमन गराइ सोको अभिलेख राख्नुपर्ने, - कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात निर्मित भौतिक संरचनामा प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास मन्त्रालयको अनुदान सहयोग रु...बाट निर्मित/स्तरोन्नति.... लेखिएको शिलालेख अग्रभागमा अनिवार्य राख्नुपर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू ।
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	स्वीकृत प्रस्तावमोजिमका शैक्षिक लगायतका सामग्री व्यवस्थापन, निर्माण/मर्मत संभार भएका संरचनाहरू, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र फोटाहरू ।
अपेक्षित उपलब्धि	शिक्षण संस्थाहरूको शैक्षिक एवम् भौतिक सुविधा विस्तार भइ विद्यार्थीहरूको सिकाइ सबलीकरण भएको हुने ।

भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरू र बजेट विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	ओखलढुंगा	चम्पादेवी गाउँपालिका	११.१.३.४७८०	जयान प्रकास मा वि फुलवारी भवन निर्माण चम्पादेवी ७	२,०००
२	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	११.१.३.३९१२	सोताङ-४ पाथीभरा आविको घेरवार र फर्निचर निर्माण , सोताङ-४ सोलुखुम्बु ।	५००
३	इलाम	सूर्योदय नगरपालिका	११.१.३.३९०६	हिमालय मावि मा ब्लक बिछ्याउने सु न पा ३	१,०००
४	उदयपुर	बेलका नगरपालिका	११.१.३.३६५२	श्री बरपिपल मा वि घेरावारा	५००
५	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.३.३८५७	जलकन्या आ.वि सुशिलिङ्ग भवन पुर्णता म्याङलुङ न पा १०	५००
६	तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका	११.१.३.३८६७	भगवति मा.वि संसारी फर्निचर निर्माण म्याङलुङ न पा ८	५००
७	झापा	अर्जुनधारा नगरपालिका	११.१.३.३५०७	जनता मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण, अर्जुनधारा —३	१,०००
८	झापा	अर्जुनधारा नगरपालिका	११.१.३.३५५३	श्री कलिस्थान मा.वि. अधुरो भवन निर्माण तथा पार्केटिङ, घेरावारा,	२,५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
				अर्जुनधारा —९	
९	झापा	झापा गाउँपालिका	११.१.३.३६९८	श्री जगदम्बा प्रा.वि.झापा गा.पा.४ को मर्मत सम्भार	४००
१०	झापा	झापा गाउँपालिका	११.१.३.३७०३	त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय घेराबारा झापा गापा झापा	४००
११	झापा	झापा गाउँपालिका	११.१.३.३७२५	निजामिया मदरसा अत कौरान अपुरो भवन निर्माण झापा गा.पा.४	६००
१२	धनकुटा	साँगुरीगढी गाउँपालिका	११.१.३.३६९४	ग्रामीण जनता मावि प्राङ्गणवाल निर्माण तथा भवन मर्मत परियोजना साँगुरीगढी गापा-६ नम्बर धनकुटा	१,०००
१३	झापा	कन्काई नगरपालिका	११.१.३.४२०८	हिमाली माध्यमिक विद्यालयमा रङ्गरोगन तथा टिनको छाना कन्काई ८ झापा	४००
१४	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.३३१७	रामधुनी माध्यमिक विद्यालय घेरावारा तथा माटो पुर्ने कार्य	१,०००
१५	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.३३१९	नुरी इस्लामी मदरसा माथि तल्लामा झ्याल ढोका तथा ग्लिल रङ्गरोकन र प्लाष्टर रामधुनी ८	५००
१६	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.३३२१	भाषी मा वि पुर्वाधार विकास	१,०००
१७	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.४१७९	श्री आदर्श मावि रामधुनी-६ माथिल्लो तला छत ढलान	७००
१८	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	११.१.३.४१८३	श्री रामधुनी आदर्श विद्यालय भवन तथा कम्पाउण्ड मर्मत रामधुनी-५, सुनसरी	५००
१९	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.३४०५	प्रगति मा वि मा ट्रष्ट सहित वालवाटीका निर्माण गौरादह ८ झापा	१,०००
२०	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.४३३८	गौरिया निम्न माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण गौरादह नपा. ७ झापा	५००
२१	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.४३४१	लाल जनकल्याण आ.वि. भवन निर्माण, गौरादह- १, झापा	३,५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२२	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.४३४३	श्री सिद्धीदाता प्राविमा भवन निर्माण गौरादह ९ झापा	१,५००
२३	झापा	गौरादह नगरपालिका	११.१.३.४६४८	मोति मा वि ट्रष्ट निर्माण गौरादह १	१,०००
२४	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	११.१.३.३५८४	शारदा मा.वि. खेल मैदान निर्माण चौबिसे गा.पा. १, बुधबारे	२००
२५	ताप्लेजुङ	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४२७५	थाकपारु आवी खेलमैदान विस्तार तथा घेरावारा पाथीभरा याङवरक— २ ताप्लेजुङ	९००
२६	ताप्लेजुङ	पाथीभरा याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.४२७७	नुमाफुङ बालशिक्षा भवन निर्माण पाथीभरा याङवरक—२ ताप्लेजुङ	९००
२७	झापा	गौरिगंज गाउँपालिका	११.१.३.३२८४	गौरीगञ्ज आ वि मर्मत सम्भार स्तरोन्नती गौरीगञ्ज ३	१,०००
२८	झापा	गौरिगंज गाउँपालिका	११.१.३.४०१३	श्री आदर्श आ.वि.भवन निर्माण गौरीगञ्ज गा.पा. ५ हरिरा झापा	३,०००
२९	झापा	गौरिगंज गाउँपालिका	११.१.३.४०१७	श्री जलकल्याण आ.वि. को भवन निर्माण गौरीगञ्ज १	१,५००
३०	झापा	गौरिगंज गाउँपालिका	११.१.३.४३४५	आदर्श मावि टटटुवामारी भवन निर्माण गौरिगंज २	१,५००
३१	झापा	गौरिगंज गाउँपालिका	११.१.३.४३४६	गौरीगञ्ज माविको खेलमैदान निर्माण, गौरीगञ्ज-३, झापा	१,०००
३२	खोटाङ	खोटेहाड गाउँपालिका	११.१.३.४३२७	सिम्पानी माध्यमिक विद्यालय छाना मर्मत योजना खोटेहाङ ८ खोटाङ	१,०००
३३	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	११.१.३.३३३३	मदरसा तालिमुल कुरान आविको स्तरोन्नती	१,०००
३४	झापा	बिर्तामोड नगरपालिका	११.१.३.३५९५	अनारमनी आधारभूत विद्यालयमा टिनको छाना बिर्तामोड नपा. ४ झापा	४००
३५	पाँचथर	कुम्मायक गाउँपालिका	११.१.३.४२७८	गुहेश्वरी आवि भवन दुम्से पोखरी कुमायक ५ पाचथर	२,०००
३६	तेह्रथुम	मेन्छयायेम गाउँपालिका	११.१.३.३४१८	गौखुरी मा वि खेल मैदान निर्माण मेन्छायाम गा पा	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
३७	भोजपुर	अरुण गाउँपालिका	११.१.३.३४३०	चम्पे मावि अधुरो घेराबारा निर्माण	६००
३८	पाँचथर	तुम्बेवा गाउँपालिका	११.१.३.३८१७	त्रिवेणी मावि टेवा बाल निर्माण तुम्बेवापाँचथर	६००
३९	पाँचथर	तुम्बेवा गाउँपालिका	११.१.३.३८२३	बलने मावि घेराबारा तुम्बेवा ४ पाँचथर	१,०००
४०	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४१९१	चिउरीडाडा मा वि स्तरोन्नती लिखु १	५००
४१	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४१९४	जनजीवन मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती लिखु ९	५००
४२	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४१९९	जालपा मा वि ३ कोठे भवन निर्माण लिखु ८	१,०००
४३	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४२०५	भिमसेनस्थान मा वि स्तरोन्नती/मर्मत लिखु ३	५००
४४	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४०९५	डिपो मावि बास्केट बल खेल मैदान त्रास निर्माण धरान	३,०००
४५	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४१४७	श्री ज्ञानोदय मावि धरान ११ को डेस्क बेन्च निर्माण को लागि	५००
४६	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४१४९	श्री पंचायत मावि सौचालय निर्माण धरान १०	६००
४७	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४१५५	श्री शिक्षा निकेतन उच्च मावि भवन निर्माण धरान २	६००
४८	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४१५८	श्री सहिद स्मृति मा.वि को ४ कोठे अधुरो भवन निर्माण, धरान उ.न.पा वडा-८ गंगालाल मार्ग सुनसरी	१,५००
४९	सुनसरी	धरान उप- महानगरपालिका	११.१.३.४१६४	श्री हिमाल महायान रिन्छेन छ्योलिङ्ग बौद्ध गुम्बामा सञ्चालित विद्यालय व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार सुधारको लागि, धरान-८	५००
५०	तेह्रथुम	छथर गाउँपालिका	११.१.३.३५९०	पञ्चकन्या मा.वि भवन मर्मत छथर ३ पञ्चकन्या तेह्रथुम	१,०००
५१	तेह्रथुम	छथर गाउँपालिका	११.१.३.३५९६	शिह देवी आ.वि भवन मर्मत छथर ५ औखे तेह्रथुम	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
५२	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	११.१.३.४०२२	दुहवी न.पा.११ तनमुना दुर्गा आधारभुत विद्यालय मा शौचालय निर्माण कार्य	४००
५३	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	११.१.३.४०२४	पशुपति आधारभुत विद्यालय दुहवी न.पा.९ बालकुण्ड घेरावेरा कार्य	३००
५४	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	११.१.३.४०२९	श्री जनता मा०वि० सिमरीया दुहवी न पा.१० साइकल स्टेण्ड तथा भवन निर्माण कार्य	७००
५५	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	११.१.३.४०३१	श्री ने.रा. आधारभुत विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण कार्य दुहवी न.पा.२ पचिरा	३००
५६	सुनसरी	दुहवी नगरपालिका	११.१.३.४६२५	नया इस्लामिया मदरसा मर्मत संभार दुहवी १	५००
५७	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	११.१.३.३३३६	श्री आधारभुत विद्यालय मर्मत तथा आवश्यक शैक्षिक सामग्री खरिद कोशी गा पा ६	५००
५८	सुनसरी	कोशी गाउँपालिका	११.१.३.४२११	कोशी गा पा २ कोशी मा वि ग्रिन क्लव र सरस्वती मन्दिर निर्माण	२,०००
५९	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१७२	श्री मा.वि. मरुवा खोला घेरावेरा क.न.पा. ४	१,०००
६०	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१७५	श्री सरस्वती माध्यामीक विद्यालय घेरावेराको कटारी.न.पा.३ हडैया उदयपुर	८००
६१	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४२५३	आ.वि. जहडी सिम्ले घेरावेरा क.न.पा. ४	५००
६२	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४३१२	श्री आधारभुत विद्यालय बवला माडफाङ्ग टोल भवन निर्माण, कटारी न.पा.८ उदयपुर	१,०००
६३	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.३९५४	श्री जनचेतना आधारभुत विद्यालय मर्मत खर्कबारी हलेशी तुवाचुङ नगरपालिका वडा नं. १ बाहुनिडाँडा,खोटाङ	७००
६४	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.३९५७	श्री डिकुवा आ.वि. तारघेराबारा निर्माण योजना ह.तु.न.पा. २ डिकुवा खोटाङ	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
६५	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	११.१.३.४५०१	हिमगंगा आवि अखौले शौचालय निर्माण	७००
६६	झापा	हल्दिबारी गाउँपालिका	११.१.३.३९६३	नवश्रीजना प्रावि को घेरावारा, अधुरो भवन तथा भौतिक निर्माण	१,०००
६७	झापा	हल्दिबारी गाउँपालिका	११.१.३.३९७१	हल्दिबारी मावि को कार्यक्रम हल निर्माण हल्दिबारी २	२,५००
६८	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११.१.३.३५१७	मुसलिम मदरसा भवन निर्माण चौ न पा ५	५००
६९	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३९३५	जुभिङ मा.वि. खेलमैदान निर्माण माप्यदुधकोशी १	१,५००
७०	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३९४०	बासाखाली मा वि खेलमैदान निर्माण माप्यदुधकोशी २	१,०००
७१	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३९४२	रामपुर मा वि खेलमैदान माप्यदुधकोशी ५	१,५००
७२	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४०७८	पैराथाम आवि को भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण , थुलुङदुधकोशी- ३ सोलुखुम्बु ।	५००
७३	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	११.१.३.४०८३	जीवन ज्योति मावि काँगेलको घेराबार निर्माण, थुलुङदुधकोशी-२ सोलुखुम्बु ।	५००
७४	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	११.१.३.३२९५	विद्योदय मा वि खेलमैदान	८००
७५	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	११.१.३.३६९२	चम्मावती मा वि वुइपा सौचालय निर्माण	१
७६	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	११.१.३.४२१९	जनचेतना आधारभुत विद्यालय मर्मत दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका १५ विजयखर्क, खोटाङ	६००
७७	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	११.१.३.४७५३	चम्पावती मा वि वुइपा कक्षाकोठा भवन निर्माण दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी १४	२,५००
७८	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.३८५९	देवकोटा आ.वि. को घेरावारा, इलाम न.पा. ४	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
७९	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.३८६३	नागेश्वरी आवि भवन ट्रष्ट लाउने देउमाई नपा ५ , इलाम	५००
८०	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.३८७२	बरबोटे आ.वि. को भवन मर्मत, इ.न.पा.-५	५००
८१	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.३८८१	सत्यनारायण आ.वि. घेरावारा तथा संरचना निर्माण, इलाम न.पा.-६	५००
८२	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.३८८५	सत्यनारायण आ.वि. घेरावारा तथा संरचना निर्माण, इलाम न.पा.-६	५००
८३	इलाम	ईलाम नगरपालिका	११.१.३.४६३६	जनता आधारभुत विध्यालय संरचनात्मक सुधार इलाम न पा १	१,०००
८४	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.३४९१	याङनाम आधारभुत प्रा.वि. स्तरोन्नती	३००
८५	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.३५००	श्री सिद्धदेवी मा वि नाङ्गिन खेलमैदान निर्माण कार्यसम्पन्न फिदिम १२	१,०००
८६	पाँचथर	फिदिम नगरपालिका	११.१.३.४३१५	गढी मा.वि.घेरावारा फिदिम ४ पाँचथर	८००
८७	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	११.१.३.४२३३	जनसेवा आ.वि. बफिस फर्निचर व्यवस्थापन लिखुपिके ४	५००
८८	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	११.१.३.४२३६	श्री कमलामाई आ .वि. को कार्यालय फर्निचर /खानेपानी व्यवस्थापन	४००
८९	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	११.१.३.४२४०	श्री बुद्ध मा वि मर्मत/स्तरोन्नती/फर्निचर लिखुपिके २	२,१००
९०	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	११.१.३.४२४३	हिमगंगा मा वि TLC भवन निर्माण लिखुपिके ३	१,०००
९१	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.२.६६८	खान्द्रुङ मा वि देउमाई ७ विद्यालय पुर्वाधार विकास	१,०००
९२	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.३.३८८२	श्री जनता बधारभुत विद्यालय फर्निचर खरिद देउमाई न पा ८	५००
९३	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.३.४०४१	नागेश्वरी आ.वि. छाना मर्मत तथा ट्रस्ट निर्माण, देउमाई न.पा. ५	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
९४	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.३.४०४३	पञ्च माध्यमिक विद्यालयको प्राङ्गणमा ब्लक व्यवस्थापन कार्यक्रम देउमाई न.पा.-३	५००
९५	इलाम	देउमाई नगरपालिका	११.१.३.४०४४	भगवती आधारभूत विद्यालयको घेरावारा तथा संरचना मर्मत, देउमाई न.पा.-८	५००
९६	सुनसरी	हरिनगर गाउँपालिका	११.१.३.३३२२	आर्य आधारभुत विद्यालय पुर्वाधार विकास हरिनगर ३	१,०००
९७	मोरङ	बुढीगंगा गाउँपालिका	११.१.३.३६००	मदरशा इस्लामिया तालिमल कुरान भवन निर्माण बुढीगंगा २	१,५००
९८	मोरङ	बुढीगंगा गाउँपालिका	११.१.३.३६०४	श्री देशकल्याण आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार बुढीगंगा ३	१,५००
९९	मोरङ	बुढीगंगा गाउँपालिका	११.१.३.४७८६	नरग्राम मा.वि.बुढीगंगा-१ यादवटोल ब्लकमा कम्पाउन्ड तथा चौर, शौचालय, खानेपानी, कक्षाकोठा, कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन लगायत आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण तथा स्तरोन्नती	२,०००
१००	मोरङ	बुढीगंगा गाउँपालिका	११.३.२२.२३	जनप्रिय मा वि बुढीगंगा ३ स्वच्छ पिउनेपानी प्रबन्ध कार्यक्रम	५००
१०१	मोरङ	लेटाङ नगरपालिका	११.१.३.४२६७	महेन्द्र मा वि मर्मत सम्भार लेटाङ ७	१,०००
१०२	मोरङ	लेटाङ नगरपालिका	११.१.३.४२७०	सुर्य आ.वि. मर्मत सम्भार	५००
१०३	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.२.६७६	बालमैत्री उधान खेलकुदका सामग्रीहरू र सिमाना धेरावारा त्रियुगा न पा ७ उदयपुर	१,०००
१०४	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३८६५	जनता आधारभुत विद्यालय असारी फर्नीचर आर सिटी मैत्री इन्ट्र्याक्टिभ बोर्डको लागि त्रि.न.पा.१३ उदयपुर	५००
१०५	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९५९	पञ्चकन्या आ.वि. बुर्जकाल्ला भवन तथा शौचालय निर्माण त्रि.न.पा. ५ उदयपुर	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१०६	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९६४	पञ्चकन्या मा.वि. पात्लेवम्स शौचालय निर्माण त्रियुगा ६	१,०००
१०७	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९८६	मदरसा तजविदुल कुरान माथिल्लो तला भवन निर्माण त्रिनपा १२ , उदयपुर	५००
१०८	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.३९९६	मा.वि.चिलाउने भञ्ज्याङ मर्मत तथा अन्य कार्य त्रियुगा १६	५००
१०९	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४००१	मावी चिलाउने सभाहल ट्रस भवन अधुरो निर्माण त्रि.न.पा. १६ उदयपुर	५००
११०	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४०३५	श्री अम्बेवर जनता मावी राजावासको लागी थप कक्षाकोठा व्यवस्थापन त्रिनपा ०९ राजावास, उदयपुर	५००
१११	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४०५१	श्री जनप्रेमी माध्यमिक विद्यालय पुर्व जोगीदह घेरावेरा त्रिनपा ०१, उदयपुर	५००
११२	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११.१.३.४०५६	श्री मनमोहन आधारभुत विद्यालय अधुरो घेरावेरा निर्माण त्रि.न.पा.१० उदयपुर	१,०००
११३	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	११.१.३.३७८९	कालिका मा वि घेरावारा, मोलुङ ६ ओखलढुङ्गा	१,०००
११४	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	११.१.३.३७९८	दुस्के मा वि खेल मैदान, मोलुङ २ ओखलढुङ्गा	५००
११५	ओखलढुंगा	मोलुङ गाउँपालिका	११.१.३.३८३६	सरस्वती मा वि खेलमैदान, मोलुङ १ ओखलढुङ्गा	१,०००
११६	ओखलढुंगा	चिसंखुगढी गाउँपालिका	११.१.३.४७६८	सरस्वती मा वि खेलमैदान निर्माण चिसंखुगढी २	१,०००
११७	इलाम	माई नगरपालिका	११.१.३.३३३७	श्री चन्द्र ज्योती आ वि आपटारीको घेरावारा तथा व्यवस्थापन माइ न पा	७००
११८	इलाम	माई नगरपालिका	११.१.३.३३३८	श्री जनकल्याण आ वि घेरावारा तथा व्यवस्थापन दाहाल टार	७००
११९	इलाम	माई नगरपालिका	११.१.३.३८७७	हिमालयन मा वि घेरावारा माइ १० लुम्बक	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१२०	तेह्रथुम	आठराई गाउँपालिका	११.१.३.३५९२	शिवधर आधारभुत विद्यालयको खेलमैदान स्तरोन्नति, आठराई ०६ तेह्रथुम	१,५००
१२१	तेह्रथुम	आठराई गाउँपालिका	११.१.३.३६०१	श्री जनकल्याण आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण, आठराई गाउँपालिका ०५ तेह्रथुम	६,०००
१२२	झापा	दमक नगरपालिका	११.१.३.४११७	दिपिनी आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण दमक ५, झापा	१,९००
१२३	झापा	दमक नगरपालिका	११.१.३.४१२२	पृथ्वी माध्यमिक विद्यालय मर्मत, दमक न.पा. ७ झापा	५००
१२४	पाँचथर	फालेलुङ गाउँपालिका	११.१.३.४३०२	श्री सरस्वती मा.वि मच्छेबुङ सभाहल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न फालेलुङ गा पा ३	१,०००
१२५	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३२९७	राजाजी रामजी महतो दास मा वि इनरुवा २ मर्मत सम्भार	५००
१२६	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३२९८	बालमन्दिर मा वि इनरुवा २ पुर्वाधार निर्माण	५००
१२७	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३२९९	रेडक्रस आधारभुत विद्यालय इनरुवा ४ को भवन मर्मत	१,५००
१२८	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३००	शारदा मा वि इनरुवा ५ पुर्वाधार निर्माण	५००
१२९	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०१	सरस्वती मा वि बबिया १ ब्लक हल निर्माण	५००
१३०	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०२	गणेश नेरा स्कुलको कम्पाउन्ड घेरावेरा कार्य	५००
१३१	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०४	ज्ञानोदय आ वि को भवन पुर्वाधार विकास	५००
१३२	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०८	जनता मा वि इनरुवा ६ मा संचालित विशेष तथा स्रोत कक्षा संचालीत विध्यालयमा पुर्वाधार निर्माण तथा स्तरउन्नती	५००
१३३	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३८२९	श्री नेपाल रास्ट्रिय हरि मावि भवन निर्माण इनरुवा ७	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१३४	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.२.६७९	अन्नपुर्ण मा वि घेरावारा/स्तरोन्नती महालक्ष्मी ७	५००
१३५	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३२८३	सरस्वती मा वि खेलमैदान	१,०००
१३६	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८४३	अन्नपुर्ण माध्यामिक विद्यालय कार्यक्रम स्टेज निर्माण महालक्ष्मी ७	७००
१३७	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८४४	अरुणदय मा वि सालघारी घेरावारा महालक्ष्मी ५	७००
१३८	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८४७	नविन शिक्षा सदन मा वि घेरावारा महालक्ष्मी ३	५००
१३९	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८४९	रामवेनी आ.वि. भवन मर्मत महालक्ष्मी ८	५००
१४०	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८५३	श्री सिंहदेवी मा.वि. आहाले घेरावारा/ स्तरोन्नती महालक्ष्मी ९	५००
१४१	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	११.१.३.३८५६	सिर्जनसिल आ.वि. भवन मर्मत महालक्ष्मी नपा ५	५००
१४२	खोटाङ	रावा वेसी गाउँपालिका	११.१.३.३७२०	शारदा मा वि हंचुर कक्षाकोठा थप रावावेसी ४	१,५००
१४३	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.३४००	सरस्वती मा वि रिटेनिड बाल निर्माण चैनपुर ६	१,०००
१४४	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४६४२	सारदा मा वि अधुरो भवन निर्माण चैनपुर ३	८००
१४५	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	११.१.३.४६४३	प्रकासेश्वर आ वि बाल निर्माण चैनपुर ३	१,०००
१४६	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.३४०८	अम्रुवा मा वि आँखिभुइ मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती	१,०००
१४७	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.३४१०	रामेश्वर मा वि अधुरो भवन निर्माण	१,०००
१४८	संखुवासभा	धर्मदेवी नगरपालिका	११.१.३.४१८४	महेन्द्र ज्योति मा.वि बाल निर्माण, धर्मदेवी नगरपालिका-९ विहिवारे बजार	१,५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१४९	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.३७३६	मेची आधारभुत विद्यालय घेरावारा साविक महेशपुर २ भद्रपुर ३	६००
१५०	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.३७४६	श्रीभृकुटी आ वि मा कम्पाउण्ड वाल तथा घेरावारा	५००
१५१	झापा	भद्रपुर नगरपालिका	११.१.३.३७४९	सगरमाथा मा वि खेलमैदान निर्माण भद्रपुर १०	५००
१५२	भोजपुर	हतुवागढी गाउँपालिका	११.१.३.३९३८	श्रीशान्ति आधारभुत विद्यालय खेल मैदान व्यवस्थापन हतुवागढी ५	७००
१५३	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४२८३	जानकि मावि घेरावारा व्यवस्थापन फाकफोकथुम वडा नं ६, इलाम	५००
१५४	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४२८९	फलौटे मावि फर्निचर व्यवस्थापन फाकफोकथुम वडा नं ६, इलाम	५००
१५५	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४२९१	मदनज्योती आवि पिताम्बरको अपुरो भवन निर्माण फाकफोकथुम वडा नं ७	५००
१५६	इलाम	फाकफोकथुम गाउँपालिका	११.१.३.४२९५	सरस्वती आवि तालखर्क शौचालय मर्मत फाकफोकथुम ४, इलाम	५००
१५७	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	११.१.३.३३१३	उस्मानिया आइडेल पब्लिक स्कुल पूर्वाधार विकास देवानगञ्ज १	५००
१५८	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	११.१.३.३३१५	जनता आ वि शौचाल निर्माण, मर्मत संभार देवानगञ्ज ६ राजगंज	५००
१५९	सुनसरी	देवानगञ्ज गाउँपालिका	११.१.३.३३४३	श्रीगणेश आ वि मा घेरावारा तथा ग्राउन्डमा इन्टरवलक निर्माण देवानगञ्ज ५	५००
१६०	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.३६३३	आमचोक गा.पा. ६ बयाङ श्री शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. शौचालय निर्माण	१,५००
१६१	भोजपुर	आमचोक गाउँपालिका	११.१.३.३६५४	श्रीजनकल्याण प्रावि चुमाराङ रंगरोगन तथा मर्मत आमचोक ३	५००
१६२	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३७५३	पाटनदेवि आ.वि पूर्वाधार निर्माण, सुनकोसी ६ ओखलढुङ्गा	५००
१६३	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३७५९	श्रीथानि मा.वि. सुनकोशी ४ ट्रस निर्माण योजना	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१६४	संखुवासभा	खाँदवारी नगरपालिका	११.१.३.४२७३	श्री मनकामना रत्न अम्बिका माध्यमिक विद्यालय सभा हल निर्माण खाँदवारी न.पा-९ संखुवासभा	१,५००
१६५	इलाम	माईजोगमाई गाउँपालिका	११.१.३.३८९०	सरस्वती आ.वि भवन मलुमजुवा पहिरो नियन्त्रण माइजोगमाइ गा.पा. १	५००
१६६	इलाम	माडसेबुङ गाउँपालिका	११.१.३.३८९६	विद्यासिर्जनात्मक माध्यमिक विद्यालय घेरावारा माडसेबुङ ४	५००
१६७	इलाम	रोङ गाउँपालिका	११.१.३.३४२४	जिर्मले आ वि मर्मत संभार रोङ्ग ६	१,०००
१६८	इलाम	रोङ गाउँपालिका	११.१.३.४११०	लामिटार आ.वि. ब्लक विच्छयाउने रोङ ६	५००
१६९	संखुवासभा	पाँचखपन नगरपालिका	११.१.३.४२३१	शिव आ.वि कम्पाउन्ड घेरावारा तथा कार्यालय व्यवस्थापन, पाँचखपन न.पा. ७	६००
१७०	संखुवासभा	मादी नगरपालिका	११.१.३.३९०७	विनोद मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती मादी न पा ३	३,०००
१७१	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.३३७७	महेन्द्रोदय मा वि चारकोठे भवन निर्माण षडानन्द १२ भोजपुर	२,०००
१७२	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.३६२२	कालिका प्रा.वि. घेरावाराषडानन्द नपा- २, पायखा भोजपुर	५००
१७३	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.३६३०	शारदा आवि, काभ्रे, घेरावाराषडानन्द नपा-४, भोजपुर	५००
१७४	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.३६३४	श्री हज्जारे आ.वि हज्जारे, घेरावाराषडानन्द नपा ११ भोजपुर	५००
१७५	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	११.१.३.३६३७	सन्त सावित्रा मावि सोमबारे घेरावाराषडानन्द नपा १ भोजपुर	५००
१७६	उदयपुर	ताप्ली गाउँपालिका	११.१.३.३७९६	श्री मा.वि. फुस्से पिपलभज्याङ्ग मेशिनरी वाल तथा घेराबेरा ताप्ली १	१,०००
१७७	भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.१.३.३७३८	अन्नपूर्ण बागधन रणदिपा राई मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	७००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१७८	भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.१.३.३७४१	ट्याम्केमैयुङ गा.पा. ७ कोट सिद्धेश्वर आधारभुत बि. जागीर गाँउ शौचालय निर्माण	५००
१७९	भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.१.३.३७५४	सप्तकन्या प्रा वि घेराबाराटेम्केमैयुङ गापा -१ पाङखाङ, भोजपुर	५००
१८०	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.३२८९	यशोधरा मा वि टक्सार भवन स्तरोन्नती भो न पा १२	१,५००
१८१	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.३३६३	सिद्धेश्वर मा वि दावा स्तरोन्नती घेरावारा भो न पा ४	१,०००
१८२	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.३३६५	दुर्गेश्वरी आ वि स्तरोन्नती मर्मत तथा घेरावारा भो न पा ४	१,०००
१८३	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका	११.१.३.३८२५	बालकन्या आधारभुत विद्यालय भोजपुर १० को परिषर पुर्वाधार सुधार	५००
१८४	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९०५	श्रीचुरुम्फा अवि घेरावेरा उदयपुरगढी ८ उदयपुर	५००
१८५	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९२३	श्री आधारभुत विद्यालय थाक्ले घेरावेरा उदयपुरगढी गापा १ उदयपुर	५००
१८६	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९३१	श्री आवि मानसिङ्गटार भवन मर्मत उदयपुरगढी २ उदयपुर	३००
१८७	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९३९	श्री कयूरेनी आवि भवन मर्मत उदयपुरगढी ५ उदयपुर	५००
१८८	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९४७	श्री जनता मावि कुरकुर्नटार अधुरो भवन निर्माण गर्न उदयपुरगढी ५ उदयपुर	५००
१८९	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९५२	श्री बलान आधारभूत विद्यालय घेरावेरा उदयपुरगढी ७ उदयपुर	३००
१९०	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९५८	श्री मा.वि. बोहरी बोट घेरावेरा नेपाल टार उदयपुर गढी ५	५००
१९१	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९६८	श्री मावि बोहिरिबोट घावेरा तथा मर्मत उदयपुरगढी ६ उदयपुर	५००
१९२	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	११.१.३.४२०९	रामप्रसादराई गा.पा. ८ शंखेश्वरी आधारभुत बि. खोक्सिक पर्खाल	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
				निर्माण	
१९३	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	११.१.३.४२१७	श्री सेतीदेवी आधारभुत विद्यालय र मेशिनरी बाल सहितको सिंढी निर्माण राम प्रसाद राई ४	७००
१९४	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	११.१.३.४६५०	कटुन्जे मा वि मर्मत संभार रामप्रसाद राइ गा पा २	५००
१९५	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.३६७८	चन्द्रोदय प्राची मर्मत सम्भार सहिदभूमि गापा-१ धनकुटा रु ५ लाख	५००
१९६	धनकुटा	शहिदभूमि गाउँपालिका	११.१.३.३६८३	पञ्चकृष्ण मा वि खेल मैदान सहिदभूमि ४	१,०००
१९७	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	११.१.३.३३४७	गंगा आधारभुत विद्यालय गढी ५ सत्तेरझोराको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	१,०००
१९८	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	११.१.३.४३३१	नता आधारभुत विद्यालयको मर्मत सम्यार तथा खेल मैदान निर्माण बलाहा सुनसरी गढी गाउँपालिका वडा नं. ५.	९००
१९९	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	११.१.३.४३३४	रामसीता आधारभुत विद्यालय गढी ३ मर्मत सम्यार तथा खेलमैदान निर्माण, चलाहा गढी गाउँपालिका	८००
२००	सुनसरी	गढी गाउँपालिका	११.१.३.४३३६	श्री जनता आधारभुत विद्यालय गढी-२ कोलहवीमा घेरावेरा कार्य तथा मर्मत	२००
२०१	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२५०	श्री बाल मावि हरकपुर भौतिक पूर्वाधार सुधार कानेपोखरी ३, मोरङ	७००
२०२	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२५८	श्री मावि होक्लाबारी जिर्ण भवन मर्मत कानेपोखरी १, होक्लाबारी, मोरङ	५००
२०३	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२६२	श्री शिक्षा सदन मावि हरकपुर भौतिक पूर्वाधार सुधार कानेपोखरी ३, मोरङ	७००
२०४	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.३५६०	चिमडी आधारभुत विद्यालयको स्तरोनती बर्जु ६	६००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२०५	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.३५६४	श्री सार्वजनिक राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण बर्जु २	८००
२०६	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.३५६६	सार्वजनिक आ.वि. भवन स्तरोन्नती बर्जु २	६००
२०७	उदयपुर	लिम्चुङबुङ गाउँपालिका	११.१.३.४२४९	श्री जनता मा वि घेराबारा लिम्चुङबुङ ५	५००
२०८	उदयपुर	लिम्चुङबुङ गाउँपालिका	११.१.३.४२५२	बुत्कु मा.वि.को परिषर व्यवस्थापन लिम्चुङबुङ १	५००
२०९	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३५३१	मेचीनगर वडा नं.१० स्थित श्री शिशुसाक्षर आधारभूत विद्यालय खरेडाँगी भवन निर्माण/स्तरोन्नति	१,०००
२१०	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३५३७	मेचीनगर वडा नं.१३ स्थित चारआली सहिद दशरथचन्द्र माध्यमिक विद्यालयमा भवन निर्माण/स्तरोन्नति	१,०००
२११	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३५४३	मेचीनगर वडा नं.१४ स्थित श्री बाल सुबोधनी माध्यमिक विद्यालयमा बाल कम्पाउण्ड	१,०००
२१२	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३५८०	देवी प्रा.वि. मर्मत सम्भार मे.न.पा.१	५००
२१३	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३६२३	बलभद्र मा.वि. कम्पाउण्ड बाल तथा प्याराफिट निर्माण मे.न.पा.३	८००
२१४	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३६३५	मेचि जनसाधारण मा.वि. मर्मत सम्भार मे.न.पा.२	१,०००
२१५	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३६६६	सरस्वती मा.वि. खेलमैदान मर्मत सम्भार तथा घेराबारा मे.न.पा ४	८००
२१६	खोटाङ	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	११.१.३.३९९९	खेल मैदान जाली बाल निर्माण स.मा.वि. डाडाखर्क दिप्रुङ चुइचुम्मा ५ खोटांग	१,०००
२१७	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४११६	नमुना मा वि हल निर्माण रौतामाइ ७	१,०००
२१८	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४१२०	महेन्द्र मा वि पोखरी कम्पाउण्ड बाल निर्माण रौतामाइ ४	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२१९	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४१२७	श्री रसुवा मा वि भुट्टार भवन मर्मत तथा ट्रष्ट निर्माण रौतामाइ २	५००
२२०	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४१३३	श्री सरस्वती व विको परिषर संरक्षण रौतामाइ १	५००
२२१	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४१४०	श्री माझखर्क मा वि घेराबारा रौतामाइ १	५००
२२२	झापा	शिवसत्ताक्षी नगरपालिका	११.१.३.३६१५	श्री त्रिभुवन मावि पाचगाछीमा जस्तापाता लगाउने कार्य शिवसत्ताक्षी गापा ४	५००
२२३	मोरङ	केराबारी गाउँपालिका	११.१.३.४१७७	श्री लक्ष्मी मावि मर्मत सम्भार केराबारी ९ भलुवा	१,०००
२२४	मोरङ	केराबारी गाउँपालिका	११.१.३.४१९२	श्री सार्वजनिक मावि मर्मत सम्भार तथा सौचालय निर्माण केराबारी ७	१,०००
२२५	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.३९२१	बुद्ध आ.वि चोत्थोक खेल मैदान तथा पहिरो नियन्त्रण याङवरक गा.पा -३	१,०००
२२६	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.३९३३	नारायणी मावि गगावा घेराबेरा याङवरक २	१,०००
२२७	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.३९३६	श्री भानु आ.वि विद्यालय घेराबारा याङवरक गा पा -५	१,०००
२२८	पाँचथर	याङवरक गाउँपालिका	११.१.३.३९४१	थर्पु माध्यमिक विद्यालय भवन मर्मत तथा घेराबेरा निर्माण, याङवरक गा.पा. ४ पाँचथर	५००
२२९	झापा	कचनकवल गाउँपालिका	११.१.३.४१३१	पशुपति प्रा.वि. अधुरो कम्पाउण्ड बाल तथा घेराबेरा मन्त्रालय भद्रपुर-४, झापा	६००
२३०	झापा	कचनकवल गाउँपालिका	११.१.३.४१३९	बाल आ.वि. ४ कोठे भवन र बाल मैत्री कक्ष, कचनकवल-६	७००
२३१	झापा	कचनकवल गाउँपालिका	११.१.३.४६४९	जनता मा वि रंगरोगन कचनकवल ७	५००
२३२	पाँचथर	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	११.१.३.४३०६	श्रीकृष्ण मावि घेराबारा फाल्गुनन्द ४ पाँचथर	८००
२३३	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३३८०	शारदा मा वि अधुरो निर्माण कार्य भोक्राहा नर्सिंह १	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२३४	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७६०	जनता मा वि स्तरोन्नती भोक्राहनरसिंह ७	५००
२३५	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७६३	मदरशा दारुल फुर्कान्को अधुरो भवन मर्मत सम्भार भोक्राह ७	२,०००
२३६	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७६६	मदरशा शैराजुल उलुम सोनियाहिको स्तरोन्नती/ मर्मतसम्भार	१,५००
२३७	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७६८	मदरशा शैय्यदना सादविन बकाफको अधुरो भवन सम्पन्न भोक्राह १	१,०००
२३८	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७७०	मद्रसतुल उलुम अल इस्लामिया भवन व्यवस्थापन भोक्राह ५	१,५००
२३९	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७७२	शिवशक्ति आधारभुत विद्यालय छेउमा रहेको राजाजी देहवार थान निर्माण	५००
२४०	सुनसरी	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	११.१.३.३७७७	हरिनगर ४ मा रहेको मदरसा रिजविया जैशिया मसजिदुल उलुमको भवन निर्माण	१,५००
२४१	पाँचथर	हिलिहाड गाउँपालिका	११.१.३.३९७५	श्री जोरपोखरि मा.वि विद्यालयघेराबारा हिलिहाड -६ जोरपोखरि	१,०००
२४२	पाँचथर	हिलिहाड गाउँपालिका	११.१.३.३९७६	श्री सिवालय आ.वि विद्यालय घेराबारा हिलिहाड गा पा -३	१,०००
२४३	मोरङ	बेलवारी नगरपालिका	११.१.३.३७०१	श्री रामजानकी आधारभुत विद्यालयमा ४ कोठे भवन निर्माण बेलवारी ७	१,२००
२४४	मोरङ	बेलवारी नगरपालिका	११.१.३.३७०८	सिंहदेवी आ.वि. व्यवस्थापन/स्तरोन्नती/ मर्मत बेलवारी २	५००
२४५	मोरङ	उर्लाबारी नगरपालिका	११.१.३.४०९३	सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालयमा ट्रस निर्माण, उर्लाबारी ९	८००
२४६	मोरङ	उर्लाबारी नगरपालिका	११.१.३.४०९७	सुनपकुवा माध्यमिक विद्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, उर्लाबारी २	१,०००
२४७	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३२८८	त्रिभुवन मा वि रंगेली हल निर्माण	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२४८	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३२९२	विरेन्द्र आ वि भवन मर्मत रंगेली ९ दोहमना	७००
२४९	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३९६९	इसलाहुल मुस्लेमीन मदरसा पूर्वाधार निर्माण रंगेली २, मोरङ	७००
२५०	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३९८७	नवज्योती आधारभूत विद्यालय मर्मत तथा घेराबेरा रंगेली १, बैठार	५००
२५१	मोरङ	रंगेली नगरपालिका	११.१.३.३९८९	पार्वति मावि फर्साडाँगी भौतिक सुधार रंगेली ९, मोरङ	७००
२५२	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.३४१७	सुनवर्षि मा वि फर्निचर व्यवस्थापन रतुवामाई न पा ५	६००
२५३	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४०१९	दुर्गा मा.बि. दाम्नाभिटा शौचालय निर्माण रतुवामाई ८	१,०००
२५४	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४०२३	नेपाली रहमानिया मदर्शा प्रा.बि. डोरिया रतुवामाई २	१,०००
२५५	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४०२८	जनता आधारभूत विद्यालय अधुरो घेराबेरा र गेट निर्माण, रतुवामाई १ सोनापुर	५००
२५६	मोरङ	रतुवामाई नगरपालिका	११.१.३.४१३८	सरस्वती मा.बि.इटहरा, रतुवामाई ८ खेल मैदान ब्लक ओछ्याउने	१,०००
२५७	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३२८५	महेन्द्र मा वि त्रिगाछी सभाहल निर्माण बराहक्षेत्र ७	१,०००
२५८	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३२८६	महेन्द्र मा वि चकरघटी ट्रस्ट निर्माण	१,०००
२५९	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३२८७	बसन्तरितु मा वि बराहक्षेत्र ७ खेलमैदान निर्माण	१,०००
२६०	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३५३४	जनता मा वि मधुवन भवन मर्मत बराहक्षेत्र ११	२,०००
२६१	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३५३८	बालउद्दान निर्माण आदर्श मा वि बराहक्षेत्र न पा २	५००
२६२	सुनसरी	बराह नगरपालिका	११.१.३.३५४४	औलिया मा वि स्तरोन्नती/ मर्मत बराहक्षेत्र १ विद्यालय	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२६३	मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	११.१.३.३७८८	ज्योति माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण सुन्दरहरैचा न.पा.-६	१,०००
२६४	मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	११.१.३.३७९१	श्री साजीलाल मा.वि. पूर्वाधार निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-६	१,०००
२६५	मोरङ	सुन्दरहरैचा नगरपालिका	११.१.३.३७९२	श्रीलाल आधारभूत विद्यालय भवन शौचालय घेरावेरा निर्माण, सुन्दरहरैचा न.पा.-५,	१,०००
२६६	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.३६८४	जब्दि आधारभूत विद्यालय खेलमैदान बाल उद्यान इटहरी १६	७००
२६७	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.३६९६	ज्ञानोदय मावि भवन निर्माण इटहरी १०	५००
२६८	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.३७२४	भानु प्राविीको पूर्वाधार विकास निर्माण इटहरी ११	५००
२६९	सुनसरी	इटहरी उप-महानगरपालिका	११.१.३.३७३०	मदन आश्रित आबिको पूर्वाधार विकास निर्माण इटहरी १३	३,५००
२७०	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.२.६६७	जनता मा वि हाङ्गदेवा घेरावारा फुङलिङ ९	२,०००
२७१	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३२९६	बाझोगरा आ वि भवन स्तरोन्नती फुडलिङ न पा ६	९००
२७२	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३४२३	बाल सुवोधिनि संस्कृत मा वि भवन माथि ट्रष्ट निर्माण फुङलिङ ३	१,५००
२७३	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३५०९	बगरबारी आ वि घेरावारा तथा २ कोठे भवन निर्माण फुडलिङ ६	७००
२७४	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३५१२	बालसुवोधिनि संस्कृत मायाामिक विद्यालयको भवनमाथि ट्रस्ट निर्माण तथा कोटा पार्टसन फुडलिङ ३	१,२००
२७५	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	११.१.३.३५१५	मयाम मा वि गेट घेरावारा, मेसिनरी तथा बाल निर्माण फुडलिङ १०	२,०००
२७६	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.३५७०	विराटनगर—६, सत्यनारायण आधारभूत विद्यालयलाई बालमैत्री विद्यालय कार्यक्रम	७००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२७७	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.३५७९	श्री पोखरीया मा.वि सभा हल निर्माण विराटनगर महानगरपालिका वाड नं-३ मोरङ	२,०००
२७८	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.३५८७	पञ्चकन्या आविमा पुस्ताकालय निर्माण विराटनगर १९ मोरङ	५००
२७९	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.४२९०	जनता माध्यमिक विद्यालय अमाहि इक्राहि स्तरोन्नती	१,०००
२८०	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.४२९९	पञ्चकन्या आ वि भवन निर्माण	२,०००
२८१	मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	११.१.३.४०३२	इश्वर आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार तथा बालमैत्री विद्यालय सञ्चालन ग्रामथान ४	६००
२८२	मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	११.१.३.४०४८	रानी आधारभुत विद्यालयमा बालमैत्री विद्यालय सञ्चालनका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान	१,५००
२८३	मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	११.१.३.४०५०	श्री वाणी मा वि मा खेलमैदान व्यवस्थापन ग्रामथान २	१,२००
२८४	मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	११.१.३.४०५३	श्री रवि आधारभुत विद्यालयमा बालमैत्री विद्यालय सञ्चालनका लागि प्रस्तावमा आधारित अनुदान ग्रामथान २	१,०००
२८५	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.३६१२	जलकन्याआ.वि. खेलमैदानमर्मत तथाविस्तार आठराई त्रिवेणी— ३हाडपाड	५००
२८६	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.३६२०	शान्तिआधारभुतविद्यालय खेलमैदानमर्मत सम्भार तथा घेराबारा निर्माण आठराई त्रिवेणी— ३हाडपाड	५००
२८७	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	११.१.३.३६२४	श्री फुगुवा आधारभूत विद्यालयमा फर्निचर आठराई त्रिवेणी १	५००
२८८	ताप्लेजुङ	सिदिङ्वा गाउँपालिका	११.१.३.३७१५	भञ्ज्याङ मा. वि. छात्रावास, घेराबारा मर्मत संभार सिदिङ्वा —५ लिम्बुदिन	९००
२८९	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.३७५७	ताप्लेजुङ आ.वि. भवननिर्माण तथामर्मत मेरिङदेन—६ नाल्बु	१,०००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२९०	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.३७६२	त्रिभुवन मा.वि. घेराबारा मेरिङदेन— ५ थुकिमा	५००
२९१	ताप्लेजुङ	मेरिङदेन गाउँपालिका	११.१.३.३७६५	पृथ्वी मा.वि. खाम्लुङ बाली विज्ञान हाइटेक टनेल खरिद मेरिङदेन—३ खाम्लुङ	५००
२९२	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	११.१.३.३७००	मोती मा वि खेलमैदान निर्माण मिक्वाखोला	१,५००
२९३	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	११.१.३.३९८०	चिनाबुङ आ वि घेराबारा मिक्वाखोला ३ लिवाङ	५००
२९४	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	११.१.३.३९८१	सगरमाथा आ वि खेलमैदान स्तरोन्नती मिक्वाखोला २ खोक्लिङ	५००
२९५	मोरङ	जहदा गाउँपालिका	११.१.३.३६६८	श्री भवानी आवि को भवन निर्माण जहदा ६ मोरंग	१,५००
२९६	मोरङ	सुनवर्षी नगरपालिका	११.१.३.३७७८	अलहरामैन एकेडेमी मदरसामा छात्रावास भवन निर्माणको लागि सुनवर्षी ८	१,०००
२९७	मोरङ	सुनवर्षी नगरपालिका	११.१.३.३७८१	मदरसा स्लाम मियाँ हुसेनिया अधुरो भवन निर्माण सुनवर्षी ९	१,०००
२९८	मोरङ	सुनवर्षी नगरपालिका	११.१.३.३७८२	महम्मदिया आधारभूत विद्यालय भौतिक सुधार, नवावगन्ज सुनवर्षी ५ मोरङ	५००
२९९	मोरङ	सुनवर्षी नगरपालिका	११.१.३.३७८३	मदरसामिसवाहुल उलुमको निर्माणधिन भवनको बाकि काम सम्पन्न गर्न सुनवर्षी ६	१,०००
३००	मोरङ	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.३९७०	भगवती माध्यमिक विद्यालयको अपुरो भवन निर्माण मिक्लाजुङ ७	१,०००
३०१	मोरङ	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	११.१.३.३९७७	श्री सिंहदेवी आ वि खोलिटार भवन मर्मत सम्भार मिक्लाजुङ ५	१,०००
				कुल जम्मा	२,६८,२०१

७. शीर्षक किटान नभएको शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट रु. (हजारमा)	समयावधि (त्रैमासिक)
विवरणमा भए अनुसार	३०	संख्या	१८१००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

विषयक्षेत्र	विवरण
पृष्ठभूमि	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कोशी प्रदेशबाट आ.व. २०८२/०८४ मा विद्यालयको आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने उद्देश्य अनुरूप विद्यालयगत रूपमा बजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम शीर्षक किटान नभएका शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम सम्बन्धित स्थानीय तहमा अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण गरिएको छ ।
उद्देश्य	विद्यालयको आवश्यकता, औचित्य र प्राथमिकताका आधारमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धि गर्नु ।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- शीर्षक नतोकिएका विद्यालयका कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि विद्यालयको आवश्यकताहरूको प्राथमिकीकरण सहित भौतिक सुविधा विस्तारका कार्य भए सो कार्यको नक्सा, ड्रइङ, डिजाइन (आवश्यक पर्ने भएमा) प्राविधिक लागत अनुमान, प्रस्ताव पत्र, संस्थाको कार्यसमितिको निर्णय सहित सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, - कार्यालय व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य भए सो कार्य गर्दा व्यवस्थापकीय सामग्री/सूचनाप्राविधि जस्ता सामग्रीको सूची र स्थानीय तहबाट स्वीकृत स्पेसिफिकेशन (आवश्यक पर्ने भएमा) सहित लागत अनुमान, प्रस्ताव पत्र, समितिको निर्णय सहित सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्ने, - विद्यालयहरूबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू सम्बन्धित स्थानीय तहबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने/गराउने, - पेश भएका कागजात र आवश्यकताका आधारमा स्थानीय तहले प्रस्ताव-पत्र, लागत अनुमान सहित कार्यक्रम स्वीकृत तथा सम्झौता गरी स्थानीय तहको रेखदेखमा कार्यक्रम सञ्चालन गरी सम्पन्न गर्नुपर्ने, - विद्यालयले आर्थिक कार्यविधि ऐन, नियम तथा सार्वजनिक खरिद ऐन, नियम बमोजिम स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने/गराउने, - विद्यालयले स्वीकृत कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात सोसम्बन्धी आवश्यक कागजात र प्रगति प्रतिवेदन स्थानीय तहमा पेश गर्ने र स्थानीय तहले कार्यक्रमको समग्र प्रतिवेदन मन्त्रालयमा पेश गर्ने, - निर्माण/मर्मत/स्तरोन्नति गरिने भौतिक संरचनाहरूको शिलान्यास/उद्घाटनमा मा. मुख्यमन्त्री/मा. सामाजिक विकास मन्त्री/सम्बन्धित क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गर्ने मा. प्रदेश सभासदस्यहरू वा मन्त्रालयका कर्मचारीहरूमध्येबाट अनुगमन गराइ सोको अभिलेख राख्नुपर्ने, - कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात निर्मित भौतिक संरचनामा प्रदेश सरकार, सामाजिक विकास

विषयक्षेत्र	विवरण
	मन्त्रालयको अनुदान सहयोग रु...बाट निर्मित/स्तरोन्नति.... लेखिएको शिलालेख अग्रभागमा अनिवार्य राख्नुपर्ने, - सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रमको नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने, - मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट पनि कार्यक्रमको अनुगमन हुने ।
सम्बद्ध निकाय	सम्बन्धित स्थानीय तह र कार्यक्रम प्राप्त विद्यालहरू ।
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	- स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिमका सामग्री व्यवस्थापन, - निर्माण तथा मर्मत संभार भएका संरचनाहरू, - कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र फोटाहरू ।
अपेक्षित उपलब्धि	- संस्थाको भौतिक तथा व्यवस्थापकीय क्षमतामा सुधार हुने । - सरोकारवाला लाभग्राही लाभान्वित भएका हुने ।

शीर्षक किटान नभएको शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूको विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	झापा	अर्जुनधारा नगरपालिका	११.१.३.३५४५	श्री आधारभूत आ.वि. ,अर्जुनधारा —९	५००
२	झापा	झापा गाउँपालिका	११.१.३.३७३१	भूकुटी माध्यमिक विद्यालय झापा गापा झापा	४००
३	ओखलढुंगा	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	११.१.३.४३०८	चण्डेश्वरी मा वि रङ्गनी खिजिदेम्बा १	५००
४	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४२१२	श्री यसम मा वि व्यवस्थापन लिखु ४	५००
५	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४२१८	श्री राम्चेग्राम विकास आ.वि. व्यवस्थापन लिखु ७	५००
६	ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	११.१.३.४२२२	श्री वडडाडा आ.वि. व्यवस्थापन लिखु ५	५००
७	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१२६	श्री कालीका मा.वि. सोरुङ्छविसे क.न.पा. १०,	१,०००
८	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१४४	श्री चुरीया आ.वि. च्याँगा क.न.पा. ३	५००
९	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१५२	श्री जनता आ.वि. फुलवारी सिरान क.न.पा. ४	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१०	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४१६६	श्री पञ्चावती मा.वि. खसीवास क.न.पा. १	५००
११	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४३१०	श्री आ.वि. बड डाँडा क.न.पा. ९,	५००
१२	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११.१.३.४३१४	श्री कालीका जनसेवा आ.वि. नारायण घाट कत्ले क.ना.पा. ८	५००
१३	मोरङ	लेटाङ नगरपालिका	११.१.३.४२६३	आरुबोटे आ.वि. व्यवस्थापन लेटाङ १	५००
१४	ओखलढुंगा	चिशंखुगढी गाउँपालिका	११.१.३.४०७३	कुइभिर मा वि व्यवस्थापन कुइभिरटार चिसंखुगढी १	५००
१५	सुनसरी	इनरुवा नगरपालिका	११.१.३.३३०३	राष्ट्रिय हरि मा वि पुर्वाधार विकास	३००
१६	ओखलढुंगा	सुनकोशी गाउँपालिका	११.१.३.३७५५	श्री आरुभन्ज्याङ मा.वि. सुनकोशी २	६००
१७	उदयपुर	ताप्ली गाउँपालिका	११.१.३.३७७१	श्री ककनेश्वर मा.वि. थाना गाउँ ताप्ली ५	५००
१८	उदयपुर	ताप्ली गाउँपालिका	११.१.३.३७७४	श्री कहरे मा.वि घेरावेरा, ताप्ली गा.पा-५	५००
१९	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११.१.३.३९४४	श्री जनकल्याण मावि रुम्झाटार उदयपुरगढी ६ उदयपुर	९००
२०	मोरङ	कानेपोखरी गाउँपालिका	११.१.३.४२५४	श्री मा.वि. होक्लाबारी, कानेपोखरी-१	५००
२१	सुनसरी	बर्जु गाउँपालिका	११.१.३.३३८७	सार्वजनिक राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय बर्जु ५	१,०००
२२	झापा	मेचीनगर नगरपालिका	११.१.३.३६४१	मेची अन्जुमन मदर्स मे.न.पा.१०	७००
२३	उदयपुर	रौताहामाई गाउँपालिका	११.१.३.४१२३	श्री नमुना मा वि मुर्कुची विद्यालय व्यवस्थापन रौतामाइ ७	४००
२४	मोरङ	उर्लावारी नगरपालिका	११.१.३.३२९१	राजघाट आ वि विद्यालय व्यवस्थापन	८००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
२५	मोरङ	उर्लावारी नगरपालिका	११.१.३.४०८०	राधिका माध्यमिक विद्यालयमा बालशिक्षा कार्यक्रम, उर्लावारी ६ मोरङ	५००
२६	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.३५४६	विराटनगर म.न.पा.वडा नं.१३ बाल मा.वि.	१,०००
२७	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.३५७२	विराटनगर—९, अल जामे अतुल गौसिया अनिसुल उलुम मदरसा	५००
२८	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	११.१.३.४२९७	नेपाली इस्लामिया मदरसा व्यवस्थापन धोबिटोल विराटनगर ९	५००
२९	मोरङ	ग्रामथान गाउँपालिका	११.१.३.४०४५	बाल कक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम श्री पब्लिक मावि ग्रामथान ६ धनिगाउ	५००
३०	मोरङ	जहदा गाउँपालिका	११.१.३.३६६३	जहदा गा.पा.वडा नं.५ ओखरकट्टा श्री रामजानकी आधारभूत विद्यालय	१,५००
				कुल जम्मा	१८,१००

८. स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा प्राविधिक धार सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट रु. (हजारमा)	समयावधि (त्रैमासिक)
२.५.११.२१७	२०	संख्या	१०५००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

उपशिर्षक	विवरण
पृष्ठभूमि	यस प्रदेशमा १०२ वटा प्राविधिक धार ९-१२ सञ्चालन भएका विद्यालयहरू र ४१ वटा TECS विद्यालयहरू रहेका छन् । यी विद्यालयहरूबाट कृषि, इञ्जिनियरिङ, हस्पिटालिटी र व्यवस्थापन लगायतका विषयहरूमा मध्यम स्तरीय जनशक्ति उत्पादन भईरहेको छ । यी संस्थाहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकारबाट स्थानीय तह मार्फत सशर्त अनुदान उपलब्ध हुने गरेको छ । पशु तथा कृषि जस्ता विषयहरूमा प्रयोगात्मक अभ्यासलाई प्रोत्साहन गरी उत्पादनमा प्रोत्साहन गरी प्राविधिक शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालयले प्रयोगात्मक उत्पादनको अभिलेख राखी तयार गरिएको कार्ययोजनामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गर्न तपसिल बमोजिमका विद्यालयमा स्थानीय तहमा वित्तीय हस्तान्तरण गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
उद्देश्य	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा पठनपाठन हुने विद्यालयहरूमा प्रयोगात्मक उत्पादन बृद्धि गर्दै विद्यार्थीलाई पढ्दै कमाउन प्रोत्साहित गर्नु ।
सम्बद्ध निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सम्बन्धित स्थानीय तह ।
कार्यान्वयन/सञ्चालन प्रक्रिया	- मन्त्रालयबाट स्वीकृत सामुदायिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम सञ्चालन मार्गदर्शन, २०८३ बमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने । - कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत बालबालिकाका अभिभावकलाई श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम प्राप्त स्थानीय तहले उद्यमशिलता विकास तालिममा सहभागी गराउन सक्नेछन .
कार्यान्वयन/प्रगति सूचक	- उत्पादन भएको वस्तु, - प्रगति प्रतिवेदन
अपेक्षित उपलब्धि	प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयका प्रशिक्षार्थीहरूले उत्पादन बृद्धि टेवा पुऱ्याई शिक्षालाई रोजगारसँग आवद्ध गराउन सहयोग गर्ने ।

स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा प्राविधिक धार सञ्चालित माध्यमिक विद्यालयमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम प्राप्त गर्ने शिक्षालयहरू तथा बजेट विवरण :

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	सुनसरी	रामधुनी नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
२		कोशी गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
३		देवानगञ्ज गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
४		बर्जु गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
५		इटहरी उप-महानगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	१,०००
६	मोरङ	विराटनगर महानगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
७		मिक्लाजुङ गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
८	इलाम	माडसेबुङ गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
९		रोङ गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१०	पाँचथर	हिलिहाङ गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
११	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्घा गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१२		मैवाखोला गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१३	धनकुटा	चौबिसे गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००

क्र.सं.	जिल्ला	स्थानीय तह	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१४		शहिदभूमि गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१५	भोजपुर	षडानन्द नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१६		चिचिला गाउँपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१७	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१८		खाँदवारी नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
१९	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
२०	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	२.५.११.२१७	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५००
				कुल जम्मा	१०,५००

९. स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा १० महिने कार्यगत अभ्याससहितको तालिम कार्यक्रम

क्रियाकलाप नम्बर	परिमाण	इकाई	बजेट रु. (हजारमा)	समयावधि (त्रैमासिक)
२.५.११.२१८	१३	संख्या	१३०००	स्थानीय तहको कार्ययोजना अनुसार

उपशीर्षक	विवरण
पृष्ठभूमि	स्थानीय तहहरूले स्थानीय श्रम बजारको माग तथा सोहि बमोजिमको उद्योग/ व्यवसायहरूको पहिचान गरी हाल प्राप्त CTEVT-L2 (१६९६ घण्टा) को तपसिल बमोजिमको पाठ्यक्रम मध्येबाट तालिम सञ्चालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहहरूले मन्त्रालयबाट विनियोजन भएको रकममा CTEVT को स्वीकृत नर्मस बमोजिम लाग्ने बाँकी रकम लागत साझेदारी गरी कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम संचालन” शीर्षक अन्तर्गत २० जना व्यक्तिहरूलाई उल्लेखित विषय मध्येबाट स्थानीय तहको आवश्यकता बमोजिम विषय छनौट गरी आंगिक शिक्षालय/साझेदार शिक्षालय/ सामुदायिक विद्यालय (प्राविधिक शिक्षा संचालन गर्ने) वा निजी तालिम प्रदायक संस्था मार्फत १० महिने तालिम संचालन गर्ने । तपसिल 1. Professional Plumber 2. Professional Building Electrician 3. Professional Cook 4. Professional Mason 5. Professional Motorcycle mechanics 6. Professional welder 7. Professional Light vehicle mechanics 8. Professional Aluminum Fabricator 9. Professional LCD, LED TV Repair Technician 10. Professional Vehicle Body Repair Technician 11. Professional Telecom Technician 12. Professional computer hardware and network technician
उद्देश्य	दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्नका लागि कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सञ्चालन गर्नु ।
अपेक्षित उपलब्धि	स्थानीय तहहरूमा बेरोजगार रहेका युवाहरू सीपमुलक तालिममा सहभागी भई रोजगारीका अवसर प्राप्त गर्नेछन् ।
सञ्चालन प्रक्रिया	• स्थानीय तहहरूले श्रम बजारको माग पहिचान गरी हाल उपलब्ध CTEVT-L 2(1696 घण्टा) को पाठ्यक्रम मध्ये पेशा छनौट गर्ने । तालिम प्रदायक संस्थाको छनौट गर्ने आधारहरू: • तालिम सञ्चालन गर्नको लागि योग्य संस्थाहरू: CTEVT को आंगिक शिक्षालयहरू / साझेदार शिक्षालयहरू/सामुदायिक विद्यालयहरू (प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने) तालिमसँग सम्बन्धित विषयको पठन पाठन संचालन भएको हुने निजी शिक्षालयहरूले तालिम सञ्चालनको सम्झौता हुनुपूर्व सम्बन्धित शिक्षालय/ विद्यालयले सम्बन्धित निकायबाट तालिम सञ्चालन गर्न सक्ने अनुमति पत्र प्राप्त गरेको हुनुपर्नेछ । • पर्नेछ, यसरी तालिम संचालनको लागि सम्झौता गर्न अघि सम्बन्धित शिक्षालय/विद्यालयले सम्बन्धित निकायबाट उक्त तालिम संचालन गर्न सक्ने अनुमति/सहमति पत्र बुझाउनु पर्नेछ । • निजी तालिम प्रदायक संस्थाहरूको हकमा नेपाल सरकारको प्रचलित सार्वजनिक सेवा खरिद प्रक्रिया अनुरूप छनौट गर्नु पर्नेछ । यसरी छनौट गर्ने सम्बन्धित तालिम प्रदायकले CTEVT बाट कम्तिमा पनि १४०० घण्टाको वा सो भन्दा बढी घण्टाको तह २ को

	तालिम संचालनको लागि सम्बन्धित विषयमा सम्बन्धन प्राप्त गरी कम्तिमा पनि ३ वर्षको तालिम सञ्चालन गरेको कार्यानुभव भएको हुनु पर्नेछ । • "कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका, २०७४ (पहिलो संशोधन, २०७८)" को आधारमा तालिम कार्यन्वयन गर्ने । • सम्झौता गरेका प्राविधिक शिक्षालय/विद्यालय तथा तालिम प्रदायक संस्थाहरूद्वारा "कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७४ (पहिलो संशोधन २०७८)" बमोजिम तालिम संचालन गर्ने । • कार्यगत अभ्यास तालिममा सहभागी हुन चाहाने व्यक्तिले यो कार्यक्रम प्राप्त स्थानीय तहमा श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम प्राप्त भएको भए उक्त कार्यक्रमबाट उद्यमशिलता विकास तालिम अनिवार्य लिएको हुनुपर्ने । • संयुक्त अनुगमन टोली (ENSSURE परियोजना सहयोग इकाईका प्रतिनिधी र सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रतिनिधी) द्वारा अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयारी गर्ने । • शिक्षालय/तालिम प्रदायक संस्थाहरूले तोकिएको system मा डाटाबेस अध्यावधिक गरेको सुनिश्चित गर्ने/गराउने । • तालिम कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात सीप परीक्षण संचालन गर्ने/गराउने । • सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम रकम भुक्तानी दिने ।
खर्च गर्न सकिने क्षेत्र/उपशीर्षक	• तालिम संयोजक र प्रशिक्षक पारिश्रमिक • प्रशिक्षण सामग्री तथा औजार खरिद • तालिम व्यवस्थापन तथा प्रसाशनिक खर्च • अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च • संचार तथा यातायात खर्च • सूचना प्रचारप्रसार तथा तालिम सहभागी छनौट खर्च • प्रशिक्षार्थीहरूलाई खाजा तथा यातायात खर्च • सिप परीक्षण संचालन खर्च • प्रशिक्षार्थीहरूको विमा खर्च
खर्च गर्ने आधारहरू	सम्बन्धित स्थानीय तह र तालिम प्रदायक संस्र्प्राविधिक शिक्षालय बीच भएको सम्झौता / बमोजिम हुने ।
प्रगति सूचक	• तालिम प्रदायक संस्था संगको सम्झौता पत्र । • तालिममा सहभागीहरूको नामावली तालिम सहभागीहरूको उपस्थिति/ • तालिम सम्पन्नताको प्रमाणपत्र वितरण । • तालिम सहभागीहरूको सीप परीक्षणको प्रमाणपत्र । • तालिम प्रदायक संस्थाको प्रतिवेदन ।
सिप परीक्षण	• १० महिने कार्यगत अभ्यास तालिममा सहभागी भइ तालिम पूरा गर्ने व्यक्तिहरूको सिप परीक्षण गराउने जिम्मेवारी सम्बन्धित स्थानीय तह र तालिम प्रदायक संस्थाको हुनेछ ।
आ.व.२०८३/०८४ मा १० महिने कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सञ्चालन गर्न लागत साझेदारीको रकम विनियोजन भएका स्थानीय तहहरू	रोड गाउँपालिका इलाम, सूर्योदय नगरपालिका इलाम, कनकाइ नगरपालिका झापा, कटहरी गाउँपालिका मोरङ, बुढीगंगा गाउँपालिका मोरङ, विराटनगर महानगरपालिका मोरङ, इटहरी उपमहानगरपालिका सुनसरी, इनरुवा नगरपालिका सुनसरी, दुहवी नगरपालिका सुनसरी, रामधुनी नगरपालिका सुनसरी, गढी गाउँपालिका सुनसरी, देवानगन्ज गाउँपालिका सुनसरी र बर्जु गाउँपालिका सुनसरी ।

स्थानीय तहसँगको लागत साझेदारीमा १० महिने कार्यगत अभ्याससहितको तालिम कार्यक्रम प्राप्त
स्थानीय तह र बजेट विवरण :

क्र.सं.	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम (रु. हजारमा)
१	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
२	रोङ गाउँपालिका	इलाम	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
३	कन्काई नगरपालिका	झापा	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
४	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
५	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
६	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
७	देवानगञ्ज गाउँपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
८	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
९	बर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
१०	इटहरी उप-महानगरपालिका	सुनसरी	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
११	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
१२	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
१३	विराटनगर महानगरपालिका	मोरङ	२.५.११.२१८	१० महिने कार्यगत अभ्यास तालिम (लागत साझेदारी)	१,०००
				कुल जम्मा	१३,०००

अनुसूची १

सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिमैत्री शिक्षणसिकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रमको सूचना तथा सञ्चार प्रविधि
(ICT) सामग्रीहरूको स्पेसिफिकेसन, २०८३

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) सामग्रीहरूको स्पेसिफिकेसन विवरण

SN	Particular	Specification	Remarks
1	Interactive Panel Board	Display Size: 75" IPS LCD, Resolution: 3840*2160, Brightness: 350cd/m², Contrast Ratio: 1200:1, Pixel Pitch: 75"0.4296mm*0.4296mm, Refreshing Frequency: 60Hz, Viewing Angle: 178°(H) / 178°(V), Display Color: 10bit, Backlight: D-LED, Anti-Glare front glass Touch: Infrared touch, Touch Point: 20 Response Time: ≤8ms, Touch Accuracy: ±1mm, Output Form: HID standard; with 2 smart pens Cameras/Microphones/Speakers: Camera Pixel: 13M, Focus Form: Fixed focus, FOV: Diagonal 84.5±3°, Mic Category: 8-array, Pick-up Distance: 8m ,Pick-up Angle: 180°, Speaker Audio Output Power: 10W * 2 Ports: HDMI-IN *2 HDMI-OUT *1 LAN *2 VGA-IN *1 DP-IN *1 Audio-IN *1 Audio-OUT *1 MIC-IN *1 USB2.0 *3 USB3.0 *2 Touch-USB *1 SPDIF-IN *1 Type-C *1 RS232-IN *1 Power Consumption: Voltage: 100V ~ 240V/AC, 50/60 Hz, Power Consumption (standby): <0.5W, OPS Power: 18V(DC)/5A , Android System: System: Android 14.0, CPU Architecture: ARM A73*4+A53*4, CPU Working Frequency: 2.8Hz, CPU Core: Octa Core, Solution: MT9950, GPU: Mali-G52, RAM: 8GB DDR4, Storage: 500 GB "Body Frame Material: Aluminum Minimum 3 year warrenty" Smartboard Trolley Stand	
2	Desktop Computer (Custom Built)	Processor: Rygen 5 5600G (CPU Fan included) Motherboard: A520M RAM: 8 GB DDR4 3600MHz SSD: 256GB NVMe, Cabinet with 650Watt SMPS Keyboard 1 Pc/Mouse 1 Pc Monitor: 22 inch borderless, Full HD, IPS Panel, 100 Hz OS: Windows 11 with MS Office	
3	Laptop	Processor: 13th Gen Intel® Core™ i5-1335U,(Cores:10, Cache:12.0MB) Graphics: Intel® Iris® Xe Graphics RAM: 16GB DDR5 4800MHz Storage: 512 GB, PCIe Gen4, 16 Gb/s NVMe Display: 15.6" display with IPS (In-Plane Switching)	

SN	Particular	Specification	Remarks
		technology, Full HD 1920 x 1080 OS: Windows 11 Battery: Lithium Ion (Li-Ion) 50 Wh 3 cell Power Adapter: 3-pin 65 W AC Adapter	
4	Printer	Type: Multifunction 3 in 1 (Print, Copy, Scan) Copy Type: Monochrome Laser Copy Resolution: Speed priority mode: 600 x 400dpi Resolution priority mode: 600 x 600dpi Warm up Time (From Power On): 10s or less Recovery Time (From Sleep Mode) : 2s or less (Copy) 0.3s or less (Print) First Copy Time (FCOT): 12.0 / 11.8s (A4 / LTR) Paper Source: 150 sheet cassette Paper Weight: 60 to 163g/m2 (cassette) Copy Size: Platen : Up to A4 / LTR Copy/Print Memory: 64MB (Shared) Printer Type: Monochrome Laser Print Speed: Up to 18 pages per minute / 19 pages per minute (A4 / LTR) First Printout Time (FPOT): 7.8s / 7.7s (A4 / LTR) Print Resolution: Up to 600 x 600dpi, 1 200 (equivalent) x 600dpi Scan Type: CIS Scan Resolution: Optical: Up to 600 x 600dpi Driver enhanced: Up to 9 600 x 9 600dpi Document Size: Platen : Up to A4	
5	Projector	Projection System: 0.55" SVGA (DLP) Native Resolution: 800 × 600 (SVGA) Supported Resolution: VGA (640 × 480) up to Full HD 1920 × 1080 Display Color: 1.07 Billion Colors Aspect Ratio: 4:3 native (16:9 supported) Brightness: 4,000 ANSI lumens Contrast Ratio (with SuperEco mode): 22,000:1 SuperEco Mode: Yes Light Source: Lamp (190W) Lamp Life: Normal Mode: ~5,000 hours SuperEco Mode: Up to 15,000 hours Lens: f = 22–24.1 mm, F = 2.56–2.68 Optical Zoom: 1.1x Throw Ratio: 1.96 – 2.15 Projection Size: 30" – 300" diagonal Projection Offset: 120 % ± 5 % Throw Distance: ~1.19 m to 13.11 m (100" @ ~3.98 m) Image Adjustment Keystone Correction: ±40° (Vertical) — easy vertical alignment Horizontal Frequency: 15 KHz – 102 KHz	

SN	Particular	Specification	Remarks
		Vertical Scan Rate: 23 Hz – 120 Hz HDMI: 1 (supports video + audio) VGA/Computer In: 2 (one shares component) Composite Video: 1 Audio In (3.5 mm): 1 Monitor Out (VGA): 1 Audio Out (3.5 mm): 1 RS232: 1 USB Type Mini-B (Service): 1 Built-In Features Speaker: 1 × 2 W built-in speaker SuperColor™ Technology: Improved color accuracy Auto Power Off / Sleep Timer: Yes Physical & Power Power Supply: 100 V – 240 V AC, 50/60 Hz Power Consumption: ~260 W (Normal), <0.5 W (Standby) Noise Level: ~27 dB (Eco mode) Operating Temp: 0 – 40 °C Weight: ~2.2 kg Included Accessories: Power cable, VGA cable/HDMI Cable, Remote control, Quick Start Guide / Documentation	
6	CCTV Camera	Camera & Video Resolution: 1080p Full HD (1920×1080) Sensor: 1/3" Progressive Scan CMOS Frame Rate: Up to 15 fps (adaptive) Lens: 4 mm fixed Field of View: ~85° diagonal Pan & Tilt: 360° horizontal panoramic view (app-controlled) Infrared Night Vision: Up to 10 m (33 ft) Motion Detection (alerts) Auto Tracking (follows detected movement) Two-Way Audio (built-in mic & speaker) Privacy / Sleep Mode Local: microSD card support (up to 256 GB) Wi-Fi: 802.11 b/g/n (2.4 GHz) Security: WEP/WPA/WPA2 encryption Power Supply: DC 5 V / 1 A Max Power: 5 W Include Micro SD card 128GB	

अनुसूची २
विद्यालय बसको स्पेसिफिकेसन

Technical Specification of SCHOOL BUS for Hilly region

SN.	Criteria	Required Specification
1	General	Right Hand and Rear wheel Drive hard top School Bus suitable for Normal and Rough Road driving in Nepal. Gross Vehicle Weight (GVW) of the Bus shall not be less than 7000 kg also shall have seating capacity for at least 26 students and 1 driver to 32 students and 1 driver. Suitable for driving in Nepal at an altitude upto 2500 meters and in ambient temperature -5 to 50 degree centigrade. Wheelbase should be min. 3400mm.
2	Engine	Maximum rated power output not less than 70 HP at governed RPM with torque min. 240 NM at governed RPM, engine fully equipped with accessories for efficient full load operation of vehicle at operation conditions, cold starting device, heavy duty fuel filter. Equipped with speed governor which should limit the speed at 40 kmph
3	Emission standard	The Emission Standard of the vehicle should be "Vehicle Mass Emission Standard" of Nepal which is to be certified by Department Of Transport Management, Nepal
4	Gauges	To include water temperature, fuel, oil pressure, transmission gauge etc. as necessary for efficient operation and maintenance, etc.
5	Transmission	Manual shift at least 5 forward and one reverse Heavy duty disc type/ Diaphragm type Clutch
6	Suspension	Parabolic Suspension
7	Tyres	Atleast 7.5X16- 16PR, deep tread patterns (lug or rib-lug designs)
8	Steering	Power steering
9	Brakes	Hydraulic vacuum assisted/ Dual Circuit Full S-Cam Brake with ABS
10	Cab	All metallic/FRP cab with insulated roof, front wiper, glass windows on door, through ventilation, comfortable seats. Floor mats, rear view mirror and two side view mirrors, Emergency Exit, Window grille
11	Chassis and Frame	Steel, Heavy duty suitable for rough road conditions with tow-hook

SN.	Criteria	Required Specification
12	Essential Accessories	• Head light, tail and rear light, reversing light, turning signals. • Cabin lights. • Speedometer / Odometer • Heavy duty front bumper • One spare wheel with tyre and tube • Suitable jack and handles • Fire extinguishers, First aid • Seat belt for driver • MP5 • Reflective warning tringles • Horn, Reverse camera, GPS tracking system, CCTV (minimum 4 cameras) etc.
13	Instructions	All signs and instructions in the vehicles shall be in English
14	Manuals	One copy of the operator's and Owner's instructions and maintenance manual in English shall be supplied with vehicle.
15	Tools	A set of tools as required for general maintenance shall be supplied.
16	Color	Standard color and "SCHOOL BUS" written clearly on front and rear
17	Proven Performance	The vehicle offered shall be under standard production by the manufacturer for atleast one year with performance and fuel consumption curve
18	Warranty	Manufacturer shall provide a minimum of one-year warranty after acceptance.
19	Gradeability	A maximum gradability of at least 30% to 33% to effectively climb steep switchbacks.
20	Seating Layout	2x2 or 3x2 and having bag tray space under the seat
21	Ground clearance	Atleast 210 mm
22	Fuel tank	Minimum 100 liters
23	Fuel type	Diesel
24	MRP	4000000 with Vat

Technical Specification of SCHOOL BUS for Terai region

SN.	Criteria	Required Specification
1	General	Right Hand and Rear wheel Drive hard top School Bus suitable for Normal and Rough Road driving in Nepal. Gross Vehicle Weight (GVW) of the Bus shall not be less than 7500 kg also shall have seating capacity for at least 40 students and 1 driver to 50 students and 1 driver. Wheelbase should be min. 3700mm.
2	Engine	Maximum rated power output not less than 120 PS at governed RPM with max. torque not less than 375 NM at governed RPM, engine fully equipped with accessories for efficient full load operation of vehicle at operation conditions, cold starting device, heavy duty fuel filter. Equipped with speed governor which should limit the speed at 40 kmph
3	Emission standard	The Emission Standard of the vehicle should be "Vehicle Mass Emission Standard" of Nepal which is to be certified by Department Of Transport Management, Nepal
4	Gauges	To include water temperature, fuel, oil pressure, transmission gauge etc. as necessary for efficient operation and maintenance, etc.
5	Transmission	Manual shift at least 5 forward and one reverse, all forward synchromesh. Heavy duty disc type/ Diaphragm type Clutch
6	Suspension	Semi-elliptical leaf at front and rear suspension. Shock absorbers at front and rear.
7	Tyres	Atleast 7.5X16- 16PR, deep tread patterns (lug or rib-lug designs)
8	Steering	Power steering
9	Brakes	Hydraulic vacuum assisted/ Dual Circuit Full S-Cam Brake with ABS
10	Cab	All metallic/FRP cab with insulated roof, front wiper, glass windows on door, through ventilation, comfortable seats. Floor mats, rear view mirror and two side view mirrors, Emergency Exit, Window grille
11	Chassis and Frame	Steel, Heavy duty suitable for rough road conditions with tow-hook

SN.	Criteria	Required Specification
12	Essential Accessories	• Head light, tail and rear light, reversing light, turning signals. • Cabin lights. • Speedometer / Odometer • Heavy duty front bumper • One spare wheel with tyre and tube • Suitable jack and handles • Fire extinguishers, First aid • Seat belt for driver • MP5 • Reflective warning tringles • Horn, Reverse camera, GPS tracking system, CCTV (minimum 4 cameras) etc.
13	Instructions	All signs and instructions in the vehicles shall be in English
14	Manuals	One copy of the operator's and Owner's instructions and maintenance manual in English shall be supplied with vehicle.
15	Tools	A set of tools as required for general maintenance shall be supplied.
16	Color	Standard color and "SCHOOL BUS" written clearly on front and rear
17	Proven Performance	The vehicle offered shall be under standard production by the manufacturer for atleast one year with performance and fuel consumption curve
18	Warranty	Manufacturer shall provide a minimum of one-year warranty after acceptance.
19	Seating Layout	2x2 or 3x2 and having bag tray space under the seat
20	Ground clearance	Atleast 200 mm
21	Fuel tank	Minimum 120 liters
22	Fuel type	Diesel
23	MRP	5000000 with Vat